
iMac Pro
Pamati



Saturs 2

Saturs

4 Īsumā par iMac Pro
4 Iepazīstieties: iMac Pro 
5 Iepazīšanās ekskursija
7 Aksesuāru pievienošana
10 Ārēja displeja izmantošana

11 Sāksim darbu
11 Iestatīšana
12 Sāksim orientēties
18 Jaunumi
19 Datu pārsūtīšana no datora uz datoru
20 Ietaupiet vietu iMac Pro
21 Dublējumkopija un atjaunošana

23 Izmantojiet iMac Pro sasaistē ar citām ierīcēm
23 Izmantojiet iMac Pro ar pakalpojumiem iCloud un Nepārtrauktība (Continuity)
23 Ar iCloud jebkur piekļūstiet savam saturam
25 Manuālā pārvietošana
26 Universālā starpliktuve (Universal Clipboard)
26 AirDrop
27 Zvaniet pa tālruni un nosūtiet īsziņas
28 Acumirkļa tīklājs (Instant Hotspot)
28 iMac Pro atbloķēšana ar Apple pulksteni
29 Apple Pay
30 AirPlay
31 AirPrint
32 Safari
34 E-pasts (Mail)
35 Kalendārs
36 Fotogrāfijas
38 Ziņojumi (Messages)
39 FaceTime
40 Piezīmes (Notes)
41 Kartes (Maps)
42 iTunes
43 iBooks
44 Lietotņu veikals (App Store)
45 Pages
46 Numbers
47 Keynote
48 iMovie
49 GarageBand

51 Rodiet atbildes
51 Mac palīdzība



Saturs 3

52 Izplatītākie jautājumi
53 Tastatūras īsceļi
54 Vairāk resursu, pakalpojumu un atbalsta

55 Drošība, lietošana un atbalsts
55 Svarīga drošības informācija
56 Svarīga lietošanas informācija
57 Izpratne par ergonomiku
58 Normatīvā informācija
58 Atbilstība FKK nosacījumiem
59 Atbilstība Kanādas ISED nosacījumiem 
59 ES atbilstības deklarācija
60 ENERGY STAR® atbilstības deklarācija
60 Apple un apkārtējā vide
60 Reģionālā informācija par utilizēšanu un otrreizējo pārstrādi
60 Programmatūras licences līgums



4

Īsumā par iMac Pro

Iepazīstieties: iMac Pro 

Šī instrukcija piedāvā ievadinformāciju, kura jums jāzina, lai maksimāli labi izmantotu iMac Pro.

Apskatiet redzamo. Vai vēlaties ātru ievadu par iMac Pro funkcijām? Dodieties uz nākamo 
sadaļu Iepazīšanās ekskursija.

Sāksim darbu. Piespiediet ieslēgšanas taustiņu, kas atrodas iMac Pro aizmugurē. Sekojiet 
Iestatīšanas palīga norādījumiem, un dators būs ieslēgts un gatavs darbam. Sk. sadaļas Darbs 
bezvadu režīmā, Iestatīt un Migrēt datus. 

Palieciet sinhronizācijas režīmā. Ar iCloud jūs piekļūstiet dokumentiem, fotogrāfijām, mūzikai, 
lietotnēm, kontaktiem un kalendāriem visās savās ierīcēs. Izmantojiet iMac Pro ar iOS ierīcēm, 
lai veiktu un saņemtu zvanus un tekstus, no ierīces ierīcē kopētu un ielīmētu vai izveidotu 
Acumirkļa tīklāju (Instant Hotspot). Uzziniet vairāk sadaļās: Ar iCloud jebkur piekļūstiet savam 
saturam, Izmantojiet iMac Pro ar iCloud un Nepārtrauktība. 

Neierobežojiet radošumu! Ar funkciju Fotogrāfijas (Fotoattēlus) rediģējiet foto uzņēmumus, 
kārtojiet albumus un dalieties ar citiem savās atmiņās; ar iTunes sakārtojiet un klausieties 
mūzikas ierakstus, lasiet grāmatas un skatieties filmas; ar Keynote veidojiet prezentācijas; 
Lietotņu veikalā (App Store) pārbaudiet visas pieejamās lietotnes, lai izpaustos tikpat 
daudzveidīgi, cik daudzveidīgas jūsu idejas.

Rociet dziļāk! Izpētiet iMac Pro un saņemiet atbildes uz saviem jautājumiem. Iegriezieties Mac 
palīdzība (Mac palīdzība).



Īsumā par iMac Pro 5

Iepazīšanās ekskursija
iMac Pro ir iebūvēti šādi līdzekļi:

• 3,5 mm austiņu kontaktligzda: Lai skatoties filmas vai klausoties iecienīto mūziku, izbaudītu 
augsti kvalitatīvu skaņu, iespraudiet stereo austiņas.

• SDXC kartes slots: Pārvietojiet fotoattēlus, video un datus no un uz iMac Pro ar lieljaudas SD 
kartēm.
SDXC kartes slots atbalsta līdz pat UHS-II veiktspējas SD kartes.

• USB 3 porti: Ātri un viegli pievienojiet iPad, iPhone, iPod, digitālo kameru, videoreģistratoru, 
ārējo atmiņas bloku vai printeri. iMac Pro USB 3 porti atbalsta USB 3 un USB 2 ierīces.

• Thunderbolt 3 (USB-C) porti: Pievienojiet Thunderbolt 3 un USB-C ierīces vai displejus. Vai 
arī Thunderbolt 2 piederumu, displeju vai projektoru un citu ierīču pievienošanai izmantojiet 
adapteri. Lai sīkāk uzzinātu par ārējā displeja pievienošanu iMac Pro, sk. Ārējā displeja 
izmantošana.

• 10 gigabitu Ethernet (RJ-45) ports: Nbase-T Ethernet tehnoloģija atbalsta vairākus datu 
pārraides ātrumus līdz pat 10 Gbit/s, izmantojot līdz pat 100 metrus garus standarta 
vītos vara pāra vadus. Atkarībā no ierīces, kurai pievienojaties, vada tipa un izmantotās 
tehnoloģijas, kā arī vada garuma, lielākais savienojuma ātrums tiek noteikts automātiski. 
Piemēram, ja ierīces, kurai pievienojaties, veiktspēja ir 10 Gbit/s un vads atbalsta noteikto 
ātrumu, abas ierīces saskaņo 10 Gbit/s ātrumu. Nākamajā tabulā sk. Pievienošanas ātrums 
un vada tipi. Ātrumi norādīti līdz pat 100 metrus gariem vadiem, ja vien nav noteikts citādi.

Vada tips 1 Gbit/s 2,5 Gbit/s 5 Gbit/s 10 Gbit/s

Kategorija 5e Neatbalsta

Kategorija 6  Līdz pat 55 m 
garumam

Kategorija 6a

3,5 mm 
austiņu 

ligzda

 
 
SDXC USB 3

Thunderbolt 3  
(USB-C)

Tīkls Ethernet (RJ-45)



Īsumā par iMac Pro 6

• Maiņstrāvas strāvas vads: Strāvas vadu iebāziet statnē esošajā atverē, iespraudiet to strāvas 
portā iMac Pro aizmugurē, tad vadu iespraudiet strāvas kontaktligzdā.

• Ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņš: Lai ieslēgtu vai izslēgtu iMac Pro, piespiediet taustiņu un 
pieturiet trīs sekundes, vai arī ātri to piespiediet, lai ieslēgtu miega režīmu.

• Tīklenes 5K displejs: Izbaudiet brīnišķīgus, dzīvei pietuvinātus attēlus ar spilgto 27 collu 
ekrānu. Tīklenes 5K displeja izšķirtspēja ir 5120 x 2880, un tas atbalsta P3 plašu krāsu 
gammu.

• 1080p FaceTime HD kamera: Ar displeja virspusē izvietoto kameru veiciet FaceTime video 
zvanus, fotografējiet vai filmējiet video. Ja deg gaismiņa, kamera ir ieslēgta. Lai uzzinātu 
vairāk, sk. FaceTime.

• Skaļruņi un mikrofoni: Likvidējiet nevēlamus trokšņus, padariet skaļāku savu balsi un 
sarunājieties ar Siri, izmantojot četrus iebūvētos mikrofonus. Tāpat kā stereo skaļruņi, 
mikrofoni uzlabo FaceTime un video konferenču kvalitāti. Lai uzzinātu vairāk, sk. Siri.

Ieslēgšanas/
izslēgšanas poga

Maiņstrāvas vads

1080p FaceTime HD 
kamera un mikrofoni

Tīklenes 5K displejs

Skaļruņi



Īsumā par iMac Pro 7

Aksesuāru pievienošana
Darbs bezvadu režīmā
Izmantojot Bluetooth® tehnoloģiju, iMac Pro ir iespējams bezvadu režīmā pievienot (tātad, 
sapārot ar) tādām ierīcēm kā komplektā iekļautā Magic Mouse 2 un Magic Keyboard ar 
cipartastatūru, un ar tādām papildu ierīcēm kā Magic Trackpad 2, AirPods, piederumu ierīcēm, 
valkājamiem sporta aksesuāriem un citām. Lai iMac Pro pievienotu ierīcei, kura vēl nav 
sapārota, atveriet Apple izvēlne > Sistēmas preferences, tad noklikšķiniet Bluetooth.

Piezīme: Magic Keyboard ar cipartastatūru darbojas tāpat kā vadu tastatūra, ja, izmantojot 
komplektā iekļauto USB, tā pievienota zibens vadam. Bluetooth netiek pielietots, un visi sakari 
notiek pa vadu.

Kas iekļauts komplektācijā
Lai izmantotu iMac Pro, ir nepieciešami divi komplektā iekļautie aksesuāri - Magic Keyboard ar 
cipartastatūru  un Magic Mouse 2.

Svarīgi: Lai sāktu lietot Magic Keyboard ar cipartastatūru un Magic Mouse 2, vienkārši 
pārliecinieties, vai ir ieslēgta katras ierīces ieslēgšanas/izslēgšanas poga  (vai redzama 
zaļā gaismiņa). Ierīces automātiski pievienosies iMac Pro.

• Magic Keyboard ar cipartastatūru: Atkārtoti uzlādējamā Magic Keyboard ar cipartastatūru 
ir jau pievienota iMac Pro un gatava lietošanai. Kad nepieciešams uzlādēt tastatūru vai ja tā 
atkal jāpievieno iMac Pro, paveiciet to ar komplektā iekļauto zibens USB vadu.
Lai pielāgotu tastatūras darbību, izmantojiet tastatūras rūti Sistēmas preferencēs. Izvēlieties 
Apple izvēlne > Sistēmas preferences, noklikšķiniet Tastatūra, tad noklikšķiniet augšējās 
pogas, lai redzētu pieejamās tastatūras iespējas, tekstu rakstīšanas versijas, saīsnes un 
ievades avotus. Lai noskaidrotu tastatūras taustiņu funkcijas, sk. Tastatūra.

• Magic Mouse 2: Tāpat kā Magic Keyboard ar cipartastatūru, atkārtoti uzlādējamā Magic 
Mouse 2 ir jau rūpnīcā pievienota iMac Pro; to iespējams izmantot jebkur datoram 
sasniedzamā attālumā. Ja nepieciešams uzlādēt peli vai ja tā atkal jāpievieno, pievienojiet to 
iMac Pro ar komplektā iekļauto zibens USB vadu.
Lai salāgotu žestus, izmantojiet rūti Pele Sistēmas preferencēs. Atveriet Apple izvēlne > 
Sistēmas preferences, noklikšķiniet Pele, tad noklikšķiniet augšējos taustiņus, lai redzētu 
visas ritināšanas, klikšķināšanas, pavilkšanas un pieskāriena iespējas.

Ja esat konfigurējis(-usi) iMac Pro ar papildu Magic Trackpad 2, tā ir iekļauta iMac Pro 
komplektācijā jau gatava lietošanai. Ja Magic Trackpad 2 iegādājāties atsevšķi, pievienojiet to 
iMac Pro ar komplektā iekļauto zibens USB vadu, lai tai pievienotos, izmantojot Bluetooth. Šo 
pašu vadu izmantojiet ierīču uzlādēšanai, kad tas nepieciešams, tad atvienojiet un lietojiet sev 
vispiemērotākajā vietā.



Īsumā par iMac Pro 8

Tastatūra
Funkciju taustiņi uz Magic Keyboard (Maģiskās tastatūras) ar cipartastatūru nodrošina saīsnes 
parastajām funkcijām, piemēram, skaņas stipruma vai ekrāna spilgtuma palielināšanai.

• Ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzis: Slidiniet ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzi tastatūras 
aizmugurējā malā, lai to ieslēgtu  (zaļš ir redzams) vai izslēgtu.

• Spilgtuma taustiņi (F1, F2): piespiediet  vai , lai palielinātu vai samazinātu ekrāna 
spilgtumu.

• Vadības kontroles taustiņš (F3): piespiediet , lai redzētu, kas notiek iMac Pro, ieskaitot 
kapacitāti un atvērtos logus.

• Paneļa palaides taustiņš (Launchpad) (F4): piespiediet , lai acumirklī ieraudzītu visas sava 
iMac Pro lietotnes. Lai to atvērtu, noklikšķiniet uz lietotnes.

• Multivides taustiņi (F7, F8, F9): piespiediet , lai attītu, , lai atskaņotu apturētu 
atskaņošanu vai , lai ātri patītu uz priekšu dziesmu, filmu vai slaidrādi.

• Skaņas izslēgšanas taustiņš (F10): piespiediet , lai izslēgtu iebūvēto skandu vai 3,5 mm 
austiņu porta skaņu.

• Skaļuma regulēšanas taustiņi (F11, F12): piespiediet  vai , lai palielinātu vai samazinātu 
skandu vai 3,5 mm austiņu porta skaņas līmeni.

• Funkcijas (Fn) taustiņš: ar katru funkcijas taustiņu (augšējā rindā) var veikt arī citas 
funkcijas. Pieturiet piespiestu Fn taustiņu, vienlaikus piespiediet funkcijas taustiņu, lai 
palaistu ar taustiņu saistīto darbību. 

 Ieteikums: lai aktivizētu diktēšanas režīmu, divreiz piespiediet taustiņu Fn, tad varēsiet 
diktēt tekstu, to drukājot (piemēram, Ziņojumos, E-pasta vēstulēs, Pages un daudz citās 
programmās).

Iestatiet tastatūras preferences. Izmantojiet Tastatūras rūti (Keyboard pane) Sistēmas 
preferencēs (izvēlieties Apple izvēlne> Sistēmas preferences, noklikšķiniet Tastatūra 
(Tastatūra), tad noklikšķiniet taustiņus no augšējās rindas, sk. pieejamos variantus).

Pele
Šeit ir daži parasti žesti, kurus varat lietot ar savu Magic Mouse (Burvju peli) 2.

Žests Darbība

Ieslēgšana/izslēgšana Slidiniet ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzi tastatūras 
aizmugurējā malā, lai to ieslēgtu  (zaļš ir redzams).

Klikšķis: Nospiediet jebkurā vietā uz peles virsmas, lai veiktu klikšķi vai 
dubultklikšķi.

Funkciju taustiņi  
(no F1 līdz F12) 

Funkcijas (Fn) 
taustiņš

  Ieslēgšanas/
izslēgšanas slēdzis



Īsumā par iMac Pro 9

Sekundārais klikšķis: Nospiediet peles kreiso vai labo pusi, lai veiktu 
“sekundāro klikšķi.” (Aktivējiet labo un kreiso taustiņu, noklikšķiniet 
Sistēmas preferences  > Pele > Sekundārais klikšķis.)

360º ritināšana: Slidiniet vienu pirkstu gar virsmu, lai ritinātu vai 
panormētu jebkurā virzienā.

Ekrāna tālummaiņa: Turiet nospiestu Vadības taustiņu un ritiniet ar vienu 
pirkstu, lai palielinātu ekrānā redzamos priekšmetus. (Aktivējiet šo iespēju 
Sistēmas preferences  > Pieejamība > Tālummaiņa > Lai pielāgotu 
Tālummaiņu, ar ritināšanu izmantojiet pielāgošanas taustiņus.)

Bīdīšana ar diviem pirkstiem: Bīdiet pa kreisi un labi, lai pārvietotos pa 
lappusēm, fotogrāfijām u. tml.

Kustību pielāgošana. Lai iestatītu preferences un aktivētu kustības, atveriet Apple izvēlne >  
Sistēmas preferences (vai Dokstacijā noklikšķiniet ikonu Sistēmas preferences ), 
noklikšķiniet Pele, tad noklikšķiniet augšējos taustiņus, lai redzētu pieejamās iespējas. 

Baterijas uzlādēšana
Magic Keyboard (Burvju tastatūrai) ar cipartastatūru un Magic Mouse (Burvju pelei) 2 ir 
iebūvēti atkārtoti uzlādējami akumulatori. 

Uzlādējiet akumulatoru. Ar komplektā iekļauto zibens USB vadu pieslēdziet Magic Keyboard 
ar cipartastatūru vai Magic Mouse 2 pie iMac. Lai pārbaudītu uzlādes līmeni, noklikšķiniet 
izvēļņu joslā ekrāna augšdaļā, tad izvēlieties ierīci.

 Ieteikums: Lai ātrāk uzlādētu akumulatoru, pārliecinieties, ka ievades ierīce ir ieslēgta, kad 
jūs to pieslēdzat iMac Pro.

Lai iegūtu papildu informāciju par Magic Keyboard vai Magic Mouse 2 atkārtoti uzlādējamajiem 
akumulatoriem, ejiet uz Apple Litija jonu akumulatori.

Adapteri
Ārējo ierīču, displeja un citu ierīču pievienošanai iMac Pro Thunderbolt 3 (USB-C) portiem ir 
pieejami šādi Apple adapteri:

Thunderbolt 3 (USB-C) pie Thunderbolt 2 adaptera: 
Pievienojiet iMac Pro Thunderbolt 2 ierīcēm vai Thunderbolt 
displejam.

USB-C digitālais AV daudzportu adapteris: Pievienojiet 
iMac Pro HDMI displejam, vienlaikus pievienojot standarta 
USB ierīci iMac Pro.

USB-C VGA daudzportu adapteris: Pievienojiet iMac 
Pro VGA projektoram vai displejam, vienlaikus pieslēdzot 
standarta USB ierīci iMac Pro.

Pārejas (adapteri) un citi piederumi ir nopērkami atsevišķi vietnē apple.com vai tuvākajā 
Apple veikalā. Caurskatiet dokumentāciju vai pārbaudiet pie ražotāja, lai pārliecinātos, ka jūs 
izvēlaties pareizo adapteri.



Īsumā par iMac Pro 10

Ārēja displeja izmantošana
Thunderbolt 3 (USB-C) pieslēgvietas  uz iMac Pro atbalsta video izeju. Jūs varat izmantot 
ārēju displeju, projektoru vai augstas izšķirtspējas TV (HDTV) ar savu iMac Pro.

Piezīme: iMac Pro Thunderbolt 3 portus vada divas vadības ierīces: viena – divus kreisos 
portus, otra – abus labos portus. Katra vadības ierīce var atbalstīt divus 4K displejus vai vienu 
5K displeju. Tātad vienam iMac Pro ir iespējams pievienot līdz pat četriem 4K displejiem vai 
divus 5K displejus. Lai pievienotu, piemēram, divus 5K ārējos displejus, vienu 5K displeju 
pievienojiet jebkuram no diviem pirmajiem Thunderbolt 3 portiem un otru 5K displeju – vienam 
no diviem pēdējiem Thunderbolt 3 portiem. 

Lai šo ierīci pievienotu Thunderbolt 3 (USB-C) 
portam

Izmantojiet šo vadu vai adapteri

Thunderbolt 3 (USB-C) displejs Thunderbolt 3 (USB-C) vads

USB-C displejs USB-C (USB 3.1) vads

Thunderbolt 2 displejs Thunderbolt 3 (USB-C) pie Thunderbolt 2 
adaptera

HDMI displejs vai HDTV USB-C pie HDMI adaptera vai USB-C digitālais 
AV daudzportu adapters

VGA displejs vai projektors USB-C VGA daudzportu adapteris

DisplayPort vai Mini DisplayPort displejs USB-C pie DisplayPort vai Mini DisplayPort 
adapteris

DVI displejs vai projektors USB-C pie DVI adaptera

Ja jūsu  HDTV pievienots Apple TV, varat izmantot arī AirPlay, lai iMac Pro ekrāns atspoguļotos 
līdz pat 1080p HD TV ekrānā. Vairāk informācijas meklējiet AirPlay.

Pārejas (adapteri) un citi piederumi ir nopērkami atsevišķi vietnē apple.com vai tuvākajā 
Apple veikalā. Caurskatiet dokumentāciju vai pārbaudiet pie ražotāja, lai pārliecinātos, ka jūs 
izvēlaties pareizo adapteri.



11

Sāksim darbu

Iestatīšana
Pirmoreiz ieslēdzot iMac Pro, Iestatīšanas palīgs (Setup Assistant) kopā ar jums iziet visus 
vienkāršos pakāpeniskos soļus, kādi jāveic, lai uzsāktu lietot jaunu Mac datoru. Ja vēlaties 
pārnest datus no cita datora, vairāk informācijas sk. Pārsūtiet datus no datora uz datoru.

Noteikti pieslēdzieties Wi-Fi, ieslēdziet Bluetooth® bezvadu tehnoloģiju, iegūstiet Apple ID, tad 
pierakstieties iCloud. Ja vēlaties, varat aktivizēt arī Siri. 

Šie soļi ātri un viegli veicami ar Iestatīšanas palīgu (Setup Assistant), bet, ja vēlaties to darīt 
vēlāk, tas darāms šādi: 

Pieslēdzieties Wi-Fi. Noklikšķiniet Wi-Fi statusa ikonu  izvēļņu joslā, tad izvēlieties Wi-Fi 
tīklu un, ja nepieciešams, ievadiet paroli.

Ieslēdziet vai izslēdziet Wi-Fi. Noklikšķiniet Wi-Fi statusa ikonu  izvēļņu joslā, tad izvēlieties 
Ieslēgt Wi-Fi (Turn Wi-Fi On) vai Izslēgt Wi-Fi (Turn Wi-Fi Off).

Ieslēdziet vai izslēdziet Bluetooth. Noklikšķiniet Bluetooth ikonu  izvēļņu joslā, tad 
izvēlieties Ieslēgt Bluetooth vai Izslēgt Bluetooth.

 Ieteikums: ja izvēļņu joslā neredzat Wi-Fi statusa ikonu  vai Bluetooth ikonu , varat 
pievienot tās. Lai pievienotu Wi-Fi ikonu, izvēlieties Apple izvēlne> Sistēmas preferences, tad 
noklikšķiniet Tīkls (Network). Sarakstā pa kreisi noklikšķiniet Wi-Fi, tad izvēlieties “Izvēļņu 
joslā rādīt Wi-Fi statusu” (Show Wi-Fi status in izvēļņu joslā). Lai pievienotu Bluetooth ikonu, 
izvēlieties Apple izvēlne> Sistēmas preferences, noklikšķiniet Bluetooth, tad izvēlieties “Izvēļņu 
joslā rādīt Bluetooth”. 

Iegūstiet Apple ID. Apple ID ir konts, kuru lietojat visam, kas saistīts ar Apple, ieskaitot 
Lietotņu veikala, iTunes veikala, iCloud, iMessage un vēl daudz kā cita izmantošanu. Lai 
jebkuru Apple pakalpojumu izmantotu jebkurā ierīcē, vai tā būtu dators, iOS ierīce, Apple 
pulkstenis vai Apple televizors, jums nepieciešams tikai viens Apple ID. Vislabāk iegūt katram 
savu Apple ID un nedalīties tajā ar citiem, izveidojiet katram ģimenes loceklim savu Apple ID.

Ja jums vēl nav Apple ID, iegūstiet to (bez maksas). Dodieties uz: appleid.apple.com.



Sāksim darbu 12

Svarīgi: Ja gadās aizmirst savu Apple ID paroli, jums nav jārada jauns Apple ID. Lai atgūtu 
paroli, tikai noklikšķiniet uz Aizmirsu (Forgot) saiti pieteikšanās logā.

iCloud iestatīšana iMac Pro. Ar iCloud iespējams mākonī uzglabāt visu personīgo saturu: 
dokumentus, filmas, mūzikas ierakstus, fotogrāfijas un vēl daudz ko citu, kā arī piekļūt tam, lai 
kur jūs atrastos. 

Lai iestatītu iCloud, izvēlieties Apple izvēlne> Sistēmas preferences, tad noklikšķiniet iCloud. 
Logā, kas parādās, ievadiet savu Apple ID un paroli. Tad izvēlieties funkcijas, kuras vēlaties 
izmantot. Lai par iCloud uzzinātu vairāk, sk. Ar iCloud jebkur piekļūstiet savam saturam.

Svarīgi: Noteikti visās savās ierīcēs izmantojiet vienu un to pašu Apple ID piekļuvei iCloud.

Lai iegūtu informāciju par Siri iestatīšanu un pielietošanu iMac Pro, sk. Siri.

Sāksim orientēties
Darbvirsma (Desktop)
Pirmais, ko ieraugāt savā iMac Pro, ir Darbvirsma, kurā iespējams atvērt lietotnes, jebko meklēt 
iMac Pro un tīmeklī, sakārtot savas datnes un darīt vēl daudz ko citu.

 Ieteikums: Neizdodas sameklēt rādītāju? Lai to īslaicīgi palielinātu, ātri slidiniet peli šurpu 
turpu.

Izvēļņu josla. Izmantojiet ikonas ekrāna augšpusē, lai atvērtu jaunus logus, pieslēgtos bezvadu 
lokālajam tīklam, pārbaudītu datora Wi-Fi statusu , mainītu skaļumu , uzdotu jautājumus 
Siri un veiktu vēl daudz ko citu. Izvēlnes vienumi mainās atkarībā no tā, kādu lietotni izmantojat. 

Apple izvēlne. Apple izvēlnē ekrāna augšējā kreisajā stūrī ir iekļauti bieži lietotie vienumi. Lai to 
atvērtu,  noklikšķiniet Apple ikonu.

Meklētājs (Finder). Meklētājs  ir vienmēr atvērta lietotne. Izmantojiet meklētāju, lai sakārtotu 
un atrastu savas datnes. Lai atvērtu Meklētāja (Finder) logu, Dokstacijā ekrāna lejas daļā 
noklikšķiniet Meklētāja ikonu. 

Apple izvēlne

Palīdzības izvēlne

Darbvirsma

Izvēļņu josla

Meklētāja logs

 Wi-Fi ikona

Lūdziet 
palīdzību Siri

Meklētāja ikona Sistēmas 
preferenču ikona

Dokstacija



Sāksim darbu 13

Palīdzības izvēlne. Ar iMac Pro un lietotnēm saistītā palīdzība ir vienmēr pieejama Meklētājā. 
Lai saņemtu palīdzību, noklikšķiniet Palīdzības izvēlne un atveriet Mac palīdzība. Vai arī 
pieskarieties meklētāja laukam un atveriet ieteikumu.

Lai uzzinātu ko vairāk, sk. Mac palīdzība.

Izlasiet informāciju, lai uzzinātu par Dokstaciju un citām darbvirsmas iespējām.

Dokstacija (Dock)
Dokstacija ekrāna lejas daļā ir ērta vieta, kur uzglabāt bieži izmantojamās lietotnes un 
dokumentus.

Lietotnes vai datnes atvēršana. Noklikšķiniet tās ikonu Dokstacijā.

Vienuma pievienošana Dokstacijai. Ievelciet vienumu un novietojiet tur, kur vēlaties. 
Novietojiet lietotnes Dokstacijas rindā pa kreisi un datnes vai mapes – pa labi.

Vienuma izņemšana no Dokstacijas. Izņemiet to no Dokstacijas. Vienums ir izņemts tikai no 
Dokstacijas, nevis no iMac Pro.

 Ieteikums: Dokstaciju iespējams palielināt vai samazināt, pievienot vai izņemt kādu 
vienumu, pārvietot to uz ekrāna labo vai kreiso pusi vai pat iestatīt tās paslēpšanu, kad to 
neizmantojat. Lai pārvērstu Dokstacijas izskatu,  noklikšķiniet Sistēmas preferenču ikonu  
Dokstacijā vai izvēlieties Apple izvēlne> Sistēmas preferences. Tad noklikšķiniet Dokstacija 
(Dokstaciju).

Lietotnes pāriet rindas kreisajā pusē, 
datnes un mapes – labajā

Dodieties uz Meklētāju. Atvērtās Sistēmas preferences



Sāksim darbu 14

Ātra lietotņu atvēršana
iMac Pro komplektā iekļautas lietotnes visām jūsu iemīļotākajām nodarbēm: sērfošanai tīmeklī, 
e-pasta pārbaudīšanai, fotogrāfiju kopīgošanai, filmu baudīšanai un vēl daudz kam citam.

Lietotnes atvēršana. Noklikšķiniet lietotnes ikonu Dokstacijā vai noklikšķiniet Palaišanas paneļa 
(Launchpad) ikonu  Dokstacijā un noklikšķiniet vajadzīgo lietotni. Varat arī meklēt lietotni, 
izmantojot Aktualitātes, tad atveriet lietotni tieši no Aktualitātes meklēšanas rezultātiem.

 Lūdziet Siri: “Atver Kalkulatoru”.

Lietotņu sakārtošana Palaišanas panelī. Palaišanas panelis sakārto lietotnes režģī. Lai 
pārkārtotu lietotnes, ievelciet lietotni jaunā vietā. Lai izveidotu mapi, ievelciet lietotni virs citas 
lietotnes. Lai pievienotu mapei jaunas lietotnes, ievelciet tās mapē. Lai izņemtu lietotni no 
mapes, izvelciet to ārā.

Jaunu lietotņu saņemšana. Noklikšķiniet Lietotņu veikala ikonu  Dokstacijā un meklējiet 
vajadzīgās lietotnes. No Lietotņu veikala lejuplādētās lietotnes automātiski nonāk Palaišanas 
panelī (Launchpad). Lai ātri saņemtu lietotņu un macOS atjauninājumus, Lietotņu veikalā 
noklikšķiniet Atjauninājumi (Updates).

Mape ar lietotnēm

Palaišanas panelis sakārto lietotnes 
režģī. Lai atvērtu lietotnes ikonu, 
noklikšķiniet uz tās.

Palaišanas paneļa ikona Lietotņu veikala  
(App Store) ikona



Sāksim darbu 15

Paziņojumu centrs (Notification centre)
Izmantojiet Paziņojumu centru, lai detalizēti redzētu savu dienas izkārtojumu (kalendāru, 
biržas jaunumus, laika ziņas un vēl daudz ko citu) un apskatītu Paziņojumus, kurus iespējams 
bijāt palaidis(usi) garām (e-pasta vēstules, atgādinājumus, lietotnes paziņojumus un vēl daudz 
ko citu).

Paziņojumu centra atvēršana. Noklikšķiniet Paziņojumu centra ikonu  ekrāna augšmalas 
labajā pusē. Pieskarieties Šodien (Today), lai skatītu gaidāmos notikumus vai Paziņojumi 
(Notifications), lai pārskatītu iesūtīto.

Sistēmas preferences
Sistēmas preferencēs jūs personalizējat sava iMac Pro iestatījumus. Piemēram, izmantojiet 
Enerģijas taupīšanas (Energy Saver) preferences, lai pārvērstu miega režīma iestatījumus vai 
Darbvirsmas un Ekrānsaudzētāja preferences, lai pievienotu Darbvirsmas attēlu vai izvēlētos 
ekrānsaudzētāju.

Pielāgojiet savu iMac Pro. Izvēlieties Apple izvēlni > Sistēmas preferences (sistēmas 
iestatījumus)  vai noklikšķiniet uz Sistēmas preferences (sistēmas iestatījumu) ikonu  
Dokstacijas panelī. Divreiz noklikšķiniet uz iestatījumu, kuru vēlaties iestatīt.



Sāksim darbu 16

Aktualitātes
Aktualitātes  ir viegla iespēja sameklēt iMac Pro jebko, piemēram, dokumentus, kontaktus, 
kalendāra notikumus un e-pasta ziņojumus. Aktualitātes ieteikumi piedāvā informāciju no 
Vikipēdijas rakstiem, Bing meklēšanas rezultātiem, ziņām, sporta un laika ziņām, biržas 
jaunumiem, filmām un citiem avotiem.

Meklējot Aktualitātes, priekšskatījumu zonā pa labi parādās meklēšanas rezultāti, ar kuriem 
iespējams interaktīvi darboties: piezvanīt, nosūtīt e-pasta vēstuli, atskaņot dziesmu, saņemt 
norādījumus, pat konvertēt valūtu. Aktualitātes spēj piedāvāt atbildes uz matemātiskiem 
jautājumiem vai norādīt vārda definīciju, un tas viss notiek uz Darbvirsmas.

Meklējiet jebko. Noklikšķiniet  ekrāna augšmalas labajā pusē, tad sāciet drukāt.

 Ieteikums: drukājiet: Command-Space bar, lai rādītu vai paslēptu Aktualitātes meklētāja 
lauku.

Saņemiet informāciju par lidojumu. Lai uzzinātu sava lidojuma statusu un maršrutu, nav 
jāatver Safari, meklētāja laukā Aktualitātes vienkārši ievadiet aviosabiedrības nosaukumu un 
lidojuma numuru.

Rezultātu priekšskatījums. Noklikšķiniet uz meklēšanas rezultāta un pa labi skatiet to 
priekšskatījumā. Reizēm ar to pilnīgi pietiek, – tikai noklikšķiniet vienumus vai saites tieši 
priekšskatījumā. Varat arī divreiz noklikšķināt uz rezultāta, lai to atvērtu.

Saņemiet informāciju par 
laikapstākļiem, akcijām, sportu, 
tranzītu un vēl daudz ko citu.

Interaktīvi izmantojiet 
priekšskatījumu Aktualitātes.

Ātri sameklējiet 
savas datnes.



Sāksim darbu 17

Lietotnes atvēršana. Aktualitātes uzdrukājiet lietotnes nosaukumu, tad piespiediet Atgriezties 
(Return).

Aktualitātes ieteikumu izslēgšana. Ja vēlaties Aktualitātes meklēt tikai iMac Pro esošos 
vienumus, Aktualitātes preferencēs izslēdziet Aktualitātes ieteikumus (Aktualitātes 
Suggestions). Noklikšķiniet Sistēmas preferenču ikonu  Dokstacijā, noklikšķiniet Aktualitātes, 
tad noklikšķiniet opciju neizvēlēties Aktualitātes ieteikumus (deizvēlieties Aktualitātes 
Suggestions). Izdariet Aktualitātes meklētāja kategoriju sarakstā jebkādas citas sev vēlamās 
izmaiņas.

Siri
iMac Pro iespējams sarunāties ar Siri un ar balss palīdzību veikt daudzus uzdevumus. 
Piemēram, var sameklēt datnes, ieplānot tikšanās, mainīt preferences, saņemt atbildes, nosūtīt 
ziņojumus, veikt zvanus un kalendāram pievienot vienumus. Siri spēj dot ceļa norādījumus 
(“Kā no šejienes lai nokļūstu mājās?”), sniegt informāciju (“Cik augsts ir Vitnija kalns?”), veikt 
pamata uzdevumus (“Izveido jaunu sarastu ar nosaukumu “Pārtikas preces””) un daudz ko citu.

Piezīme: Siri pakalpojumi var nebūt pieejami visās valodās vai visās zonās, un dažādās zonās 
pieejamās funkcijas iespējams atšķirsies cita no citas.

Siri iespējošana. Noklikšķiniet Siri ikonu  Dokstacijā, tad noklikšķiniet Iespējot (Aktivējiet), 
tiklīdz esat saņēmis(usi) šādu ieteikumu. Vai arī Dokstacijā noklikšķiniet Sistēmas preferenču 
ikonu , noklikšķiniet Siri, tad izvēlieties Iespējot Siri. Ir iespējams iestatīt arī citas 
preferences, piemēram, valodu.

Piezīme: Izmantojot Siri, iMac Pro jābūt pieslēgtam tīmeklim.

Sarunas ar Siri. Izvēļņu joslā vai Dokstacijā noklikšķiniet Siri  un sāciet runāt, vai piespiediet 
un pieturiet Komandtaustiņu un Starpotāju un runājiet ar Siri.

 Ieteikums: Lai vairāk uzzinātu par Siri pielietojuma iespējām, jebkurā brīdī uzdodiet 
jautājumu: “Kā tu vari palīdzēt?”, vai arī noklikšķiniet taustiņu Palīdzība (Help) .



Sāksim darbu 18

Mūzikas atskaņošana. Vienkārši sakiet: “Uzspēlē mūziku,” un Siri visu paveiks. Varat pat Siri 
palūgt pavisam konkrēti: “Atskaņo 1991. gada populārāko dziesmu!”

Datņu atrašana un atvēršana. Palūdziet Siri sameklēt datnes un atveriet tās tieši no Siri loga. 
Iespējams lūgt meklēt datnes pēc to nosaukuma, atzīmes (birkas) vai apraksta. Piemēram, 
“Sameklē datnes, kuras pagājušonedēļ atsūtīja Urzula” vai “Atver izklājlapu, kuru izveidoju 
vakar vakarā”.

Ievelciet un nolieciet. No Siri loga e-pasta vēstulē, īsziņā vai dokumentā ievelciet un nolieciet 
attēlus un adreses. Varat arī nokopēt un ievietot tekstu.

Siri rezultātu saglabāšana. Paziņojumu (Notifications) skatā Šodien (Today) saglabājiet 
Siri paziņotos sporta sacensību rezultātus, Atgādinājumus, Pulksteni, Biržas jaunumus, 
Piezīmes, Meklētāju un vispārīgās zināšanas (piemēram, Vikipēdijas). Noklikšķiniet plus zīmi 

 Siri rezultāta augšējā labajā stūrī, lai to piespraustu skatā Šodien. Lai apskatītu to vēlāk, 
noklikšķiniet Paziņojumu centra ikonu , tad noklikšķiniet Šodien. Ja pārbaudāt, piemēram, 
sporta rezultātus, tie saglabājas, tiekot aizvien atjaunināti. 

Jaunumi
Jaunas macOS iespējas
macOS High Sierra piedāvā daudz jaunu aizraujošu iespēju, tostarp:

• Aktualitātes (Spotlight): Tā vietā, lai meklētu lidsabiedrības tīmekļa vietni, atveriet 
Aktualitātes un ātri uzdrukājiet lidsabiedrības nosaukumu un reisa numuru, lai saņemtu 
informāciju par aktuālo lidojuma statusu. Lai uzzinātu ko sīkāk, sk. Aktualitātes.

• Safari: Lietošanas ieradumus katrā tīmekļa vietnē var pielāgot ar jaunām ieteicamajām 
tālummaiņas, auto-play, satura bloķēšanas, lasīšanas skata (Reader View) un citām 
iespējām, savukārt Safari tagad izdzēš starpvietņu izsekošanas datus, lai reklāmdevējiem 
būtu grūtāk uzzināt jūsu ieradumus. Lai uzzinātu vairāk, sk. Safari.

• Pasts (Mail): Jaunais pasta meklētājs atgādina jūsu vissvarīgāko ziņojumu topu un piedāvā 
iespēju ziņojumus skatīt uz pilna ekrāna sadalītā skatā tā, lai, rakstot jaunu ziņojumu, atvērta 
būtu arī atsauces vēstule. Lai uzzinātu vairāk, sk. Pasts.



Sāksim darbu 19

• Fotoattēli: Tiešsaistes fotoattēliem pievienojiet efektus un sacilpojiet tos smieklīgos video; 
izmantojiet uzlabotos rediģēšanas rīkus ar pastiprinātām iespējām, piemēram, Līknes 
(Curves) un Izceltā krāsa (Selective Color); un ātri sakārtojiet fotoattēlus ar jauno uznirstošo 
izvēlni. Lai uzzinātu vairāk, sk. Fotoattēli.

• FaceTime: FaceTime zvana laikā ir iespējams uzņemt tiešsaistes fotoattēlu un to saglabāt 
Fotoattēlos. Lai aktivētu šo iespēju, jums abiem jāiestata preferences. Lai uzzinātu vairāk, 
sk. FaceTime.

• Piezīmes: Savas piezīmes papildiniet ar tabulām un bieži lietotās piezīmes piespraudiet 
saraksta galvgalā. Lai uzzinātu vairāk, sk. Piezīmes.

• Ģimene dalās (Family Sharing): Tagad ģimenei ir iespēja radīt kopīgu iCloud krātuves 
plānu, kur katrs tās loceklis var uzglabāt savas privātās dublējumkopijas, dokumentus un 
fotoattēlus. Lai sīkāk uzzinātu par šīs iespējas iestatīšanu, sk. Ar iCloud jebkur piekļūstiet 
savam saturam. 

• iCloud disks (iCloud Drive): Savus failus kopīgojiet ar kolēģiem vai ģimenes locekļiem tā, lai 
ikviens varētu strādāt ar vienu un to pašu dokumentu. Noklikšķiniet taustiņu Kopīgot (Share) 

, tad noklikšķiniet Pievienot cilvēkus (Add People). Lai sīkāk uzzinātu par iCloud disku, sk. 
Ar iCloud jebkur piekļūstiet savam saturam.

Droša uzglabāšana un droša sāknēšana
iMac Pro ir iekļautas drošības iespējas, lai pasargātu datora saturu un nepieļautu neatļautas 
programmatūras lejuplādēšanos startēšanas laikā:

• Droša uzglabāšana: iMac Pro krātuves disks ir kodēts ar tā aparatūrai piesaistītu atslēgu, kas 
gādā par pastiprināta līmeņa drošību. Katastrofāla bojājuma gadījumā var būt neiespējami 
atgūt datus. Ļoti ieteicams uzturēt sistēmas dublējumkopiju kādā ārējā avotā. Lai veiktu 
regulāru datora satura dublēšanu, varat iestatīt Laika mašīnu (Time Machine) vai citu 
dublējumkopijas veidošanas rīku. Lai uzzinātu vairāk, sk. Veidojiet failu dublējumkopijas ar 
Laika mašīnu Mac palīdzībā (Back up files with Time Machine in Mac help) un Apple atbalsta 
rakstu Kā ar Laika mašīnu radīt dublējumkopiju vai atgūt Mac datora informāciju.

• Droša sāknēšana un Startēšanas drošības rīks (Startup Security Utility): Droša sāknēšana 
tiek atbalstīta automātiski. Tas nodrošina, ka startēšanas laikā datorā tiek ielādēta tikai 
likumīga macOS programmatūra.
Ne īpaši iespējamā gadījumā, ka iMac Pro neiedarbinās tāpēc, ka tas ir konstatējis 
neuzticamu parametru, dators jau būs iestatīts, lai sāknētu no droša atkopšanas nodalījuma 
un automātiski izlabotu problēmas, kur tas iespējams. Lai vairāk uzzinātu par Startēšanas 
drošības rīku vai noskaidrotu, kā iestatīt citas iespējas, piemēram, sāknēšanu no ārējas 
ierīces, sk. Apple atbalsta rakstu: support.apple.com/kb/HT208198.

Datu pārsūtīšana no datora uz datoru
Pārvietot datnes un iestatījumus no cita Mac vai PC tipa datora uz iMac Pro nav sarežģīti. Lai 
pārvietotu datus, pirmoreiz iestatot iMac Pro, lietojiet Iestatīšanas palīgu (Setup Assistant). 
Lai vēlāk pārvietotu datus, var lietot Migrēšanas palīgu (Migration Assistant). Ja abi datori ir 
pieslēgti vienam un tam pašam Wi-Fi tīklam, datus iespējams pārvietot bezvadu režīmā. 

 Ieteikums: Lai panāktu vislabāko rezultātu, pārliecinieties, ka iMac Pro darbojas macOS 
jaunākā versija. Lai pārbaudītu programmatūru atjauninājumus, Dokstacijā noklikšķiniet 
Lietotņu veikala ikonu , tad noklikšķiniet Atjauninājumi (Updates) Lietotņu veikala rīkjoslā.

Ja izmantojāt Time Machine, lai saglabātu to datņu dublējumkopiju, kuras pārnesāt no cita Mac 
datora uz atmiņas ierīci, (piemēram, AirPort Laika kapsulu vai ārējo disku), datnes iespējams 
pārkopēt no ierīces iMac Pro.



Sāksim darbu 20

Izmantojiet Migrēšanas palīgu. Atveriet meklētāja logu, ejiet uz Lietojumprogrammas 
(Applications) > Utilītas (Utilities), tad divreiz noklikšķiniet Utilītu migrēšanas palīgu. Sekojiet 
ekrānā redzamajiem norādījumiem. Lai uzzinātu vairāk, sk. Apple atbalsta rakstu Kā saturu 
pārnest uz jaunu Mac datoru.

 Ieteikums: Lai migrēšana notiktu ātrāk, ar vadu pievienojiet veco datoru pie iMac Pro. Ja 
migrēšanu veicat bezvadu režīmā, vislabāko rezultātu iegūsiet, ja visa migrēšanas procesa 
laikā abi datori atradīsies tuvu viens pie otra.

Datņu kopēšana no krātuves ierīces. Ierīci pievienojiet iMac Pro USB 3 portam  vai 
Thunderbolt 3 (USB-C) portam , tad datnes no krātuves ierīces ievelciet iMac Pro.

Izmantojiet Mērķdiska (Target Disc) režīmu. Atkarībā no vecā datora Thunderbolt porta 
uzgaļiem, būs nepieciešami atšķirīgi vadi un/vai adapteri: 

• Thunderbolt 3 (USB-C) ports: nepieciešams Thunderbolt 3 (USB-C) vads. Vienu galu 
iespraudiet vecā datora Thunderbolt 3 (USB-C) portā, otru – jaunā iMac Pro Thunderbolt 3 
(USB-C) portā.

• Thunderbolt 2 ports: nepieciešams Thunderbolt 3 (USB-C) - Thunderbolt 2 adapteris 
un Thunderbolt 2 vads. Adapteri iespraudiet iMac Pro Thunderbolt 3 (USB-C) portā. Tad 
vienu Thunderbolt 2 vada galu pievienojiet adapterim un otru – vecā datora Thunderbolt 2 
portam.

To Mac datoru, no kura vēlaties migrēt datus, ieslēdziet Mērķdiska režīmā, to restartējot, 
vienlaikus pieturot piespiestu taustiņu T. Tad ar kādu no augstāk aprakstītajām metodēm 
savienojiet abus datorus un atveriet iMac Pro Migrēšanas palīgu. Vaicāts(-a), kā 
vēlaties pārvietot informāciju, izvēlieties “No Mac datora (From Mac), Laika mašīnas 
dublējumprogrammas (Time Machine backup) vai startēšanas diska”, noklikšķiniet Turpināt 
(Continue), tad izvēlieties disku, no kura vēlaties pārnest informāciju.

Ietaupiet vietu iMac Pro
Ja iMac Pro sāk pietrūkt vietas, macOS Sierra atbrīvo vietu un palīdz strādājot to ietaupīt. 
Iespējams iestatīt opcijas, lai iMac Pro atbrīvotu pat vēl vairāk vietas.

Atmiņas ierīces optimizēšana. Dodieties uz Apple izvēlne > Par šo Mac datoru (About This 
Mac), noklikšķiniet Krātuve, tad noklikšķiniet Pārvaldīt (Manage) un ieraudzīsiet ieteikumus 
par datu uzglabāšanu. Ja Mac datora atmiņas ierīcē palicis maz brīvas vietas, jūs ieraudzīsiet 
brīdinājumu, kas atvērs Ieteikumu rūti.



Sāksim darbu 21

Iestatiet šādas opcijas:

• Uzglabāt iCloud:
•  Uzglabāt datnes iCloud, kur tās būs drošībā un pieejamas. Varat ieslēgt iCloud disku 

datņu uzglabāšanai savā darbvirsmā un savā Dokumentu mapē iCloud.
•  Ieslēgt iCloud Fotogrāfiju bibliotēku (Photo Library), lai tur uzglabātu vienumus no 

Fotogrāfijas (Photos) lietotnes iCloud.
Pat ja datnes glabājas mākonī, jūs varat tām piekļūt tieši no vietas, kur tās atstājāt savā iMac 
Pro. Lai iegūtu vairāk informācijas, sk. Ar iCloud jebkur piekļūstiet savam saturam.

• Optimizēt atmiņas ierīci: izņemiet jau noskatītās iTunes filmas un TV raidījumus un 
uzglabājiet tikai nesenākos  e-pasta pielikumus.

• Automātiski izdzēst Atkritnes (Trash) saturu: Automātiski izdzēsiet vienumus, kuri atradušies 
Atkritnē ilgāk nekā 30 dienas.

• Samaziniet Mazsvarīgo informāciju: Pārskatiet dokumentus un izdzēsiet vecākos, kuri 
uzglabāti jūsu iMac Pro.

macOS High Sierra arī pasargā no atkārtotas datnes lejuplādēšanas Safari, tiklīdz jauna lietotne 
pilnībā instalēta, brīdina par to, ka jāizņem instalēšanas programmatūra, kad maz brīvas 
atmiņas, iztīra žurnālus un kešatmiņu, kuru droši drīkst dzēst, un veic vēl daudz ko citu, lai 
jums palīdzētu strādājot ietaupīt vietu atmiņas ierīcē.  

Dublējumkopija un atjaunošana
Lai datnes glabātos drošībā, ir svarīgi regulāri radīt iMac Pro dublējumkopiju. Vienkāršāko 
dublējumkopiju rada, izmantojot Time Machine (kas jau iebūvēta iMac Pro) ar bezvadu AirPort 
Laika kapsulu (iegādājama atsevišķi) vai ārējās atmiņas ierīci, kas pievienota iMac Pro.

iCloud diskā uzglabātās datnes un iCloud Fotogrāfiju bibliotēkā uzglabātās fotogrāfijas 
tiek automātiski dublētas iCloud, un nav nepieciešams tās dublēt Time Machine vai citā 
dublējumkopijā.

Time Machine iestatīšana. Pārliecinieties, ka iMac Pro ir pieslēgts tam pašam Wi-Fi tīklam kā 
AirPort Laika kapsula, vai pievienojiet krātuves ierīci iMac Pro. Dokstacijā noklikšķiniet Sistēmas 
preferenču ikonu , noklikšķiniet Time Machine, tad izvēlieties Automātisks dublējums (Back 
Up Automātiski). Izvēlieties disku, kuru vēlaties izmantot dublējumkopijai, un viss ir kārtībā.



Sāksim darbu 22

Time Machine:

• Automātiski dublē visu iMac Pro esošo informāciju, ieskaitot sistēmas datnes, lietotnes, 
kontus, preferences, mūzikas ierakstus, fotogrāfijas, filmas un dokumentus.

• Atceras, kā viss izskatījās kādā konkrētā dienā, tādējādi iespējams atkārtoti paviesoties savā 
iMac Pro, kāds tas bija pagātnē, vai atgūt kāda dokumenta senāku versiju.

• Ļauj atjaunot iMac Pro no Time Machine dublējumkopijas. Tātad, ja kaut kas notiek ar iMac 
Pro, jūsu datnes un iestatījumi paliek neskarti.

Svarīgi: Noteikti bieži veidojiet dublējumkopijas kādā ārējā ierīcē, lai vajadzības gadījumā 
varētu atgūt informāciju. iMac Pro pastiprinātās kodēšanas iespējas apgrūtina informācijas 
atgūšanu no sabojāta cietā diska. Lai uzzinātu vairāk, sk. Kā ar Laika mašīnu radīt 
dublējumkopiju vai atgūt Mac datora informāciju.

AirPort Laika kapsula iegādājama atsevišķi Apple.com vai jums tuvākajā Apple veikalā.

Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par dublējumkopiju veidošanu un iMac Pro datu 
atjaunošanu, Mac palīdzības sadaļā sk. Veidojiet datņu dublējumkopijas ar Laika mašīnu.



23

Izmantojiet iMac Pro sasaistē ar citām 
ierīcēm

Izmantojiet iMac Pro ar pakalpojumiem iCloud un 
Nepārtrauktība (Continuity)
Ir daudz iespēju, kā iMac Pro izmantot kopā ar citām ierīcēm, piemēram, iPhone, iPad, iPod 
touch vai Apple Watch. Ar Apple Watch var pārvietot datnes, kopīgot un rediģēt dokumentus, 
ar Apple Watch – atslēgt iMac Pro, iPhone vai iPad pārvērst par interneta tīklāju, ar iMac Pro 
atbildēt uz zvaniem vai nosūtīt īsziņas un daudz ko citu.

Piekļuve saturam vienlaikus vairākās ierīcēs. Ar iCloud ir iespējams vairākās ierīcēs vienlaikus 
droši uzglabāt, rediģēt un kopīgot dokumentus, fotoattēlus un video ierakstus, lai pārliecinātos, 
ka neko nepalaidīsiet garām. Lai sāktu izmantot šo iespēju, sk. Ar iCloud jebkur piekļūstiet 
savam saturam.

Lai pierakstītos iCloud (ja vien jau neesat to izdarījis(-usi), iestatot Mac datoru), Dokstacijā 
noklikšķiniet ikonu Sistēmas preferences , noklikšķiniet iCloud, tad pierakstieties ar Apple 
ID, vai no jauna izveidojiet piekļuvi, ja jums tādas vēl nav. Lai uzzinātu ko vairāk, Mac palīdzībā 
sk. Iestatīt iCloud.

Lietojiet iMac Pro sasaistē ar citām ierīcēm. Ar pakalpojuma Nepārtrauktība palīdzību var 
viegli pāriet no iMac Pro uz citām ierīcēm. Ar Apple ID vienkārši pierakstieties iCloud, un, ja vien 
iMac Pro un ierīces atradīsies tuvu cits citam, tie darbosies lieliskā sasaistē. Ar Nepārtrauktība 
iespēju var veikt tādas darbības kā uzsākt darbu vienā ierīcē un to pabeigt citā (sk. Manuālā 
pārvietošana (Handoff)), kopēt un ielīmēt no ierīces ierīcē (sk. Universālā starpliktuve 
(Universal Clipboard)), atbildēt uz zvaniem vai nosūtīt īsziņas no iMac Pro (sk. Zvaniet pa 
tālruni un nosūtiet īsziņas), ar AirDrop (sk. AirDrop) pārvietot datnes un daudz ko citu.

Lai uzzinātu pakalpojumu Nepārtrauktība atbalstošo ierīču sistēmas prasību sarakstu, sk. 
rakstu Apple sistēmas prasības Nepārtrauktība atbalstam. Lai vairāk uzzinātu par pakalpojuma 
Nepārtrauktība lietošanu iMac Pro, sk. Apple atbalsta rakstu Izmantojiet Nepārtrauktību, lai 
pievienotos Mac, iPhone, iPad, iPod touch un Apple pulkstenis vai ieskatieties sadaļā Visas 
ierīces.

Ar iCloud jebkur piekļūstiet savam saturam
iCloud ir vieglākais līdzeklis, kā pārliecināties, ka viss svarīgais saturs ir jums pieejams, lai kur 
jūs atrastos. iCloud uzglabā dokumentus, fotogrāfijas, mūzikas ierakstus, lietotnes, kontaktus 
un kalendāru, lai jūs varētu tiem piekļūt ik reizi, kad pieslēdzaties Wi-Fi.

Ar Apple ID palīdzību var iestatīt bezmaksas kontu iCloud, kurā ietilpst 5 GB bezmaksas 
krātuves vietas. iTunes Store, App Store, vai iBooks Store veiktie pirkumi neietekmē pieejamo 
krātuves apjomu.

iCloud veic arī ierīču atjauninājumus. Tas nozīmē, ka, ja jums ir iPhone, iPad vai iPod touch, tikai 
pierakstieties iCloud, izmantojot to pašu Apple ID, un saņemsiet visu nepieciešamo. 

Lai uzzinātu to ierīču sistēmas prasības, kuras atbalsta iCloud, sk. Apple atbalsta rakstu 
Sistēmas prasības iCloud. Minēsim dažas darbības, kuras iespējams veikt ar iCloud.



Izmantojiet iMac Pro sasaistē ar citām ierīcēm 24

Automātiska darbvirsmas un Dokumentu mapes saglabāšana iCloud diskā. Saglabājiet 
datnes savā Dokumentu mapē vai uz Darbvirsmas, un automātiski tie kļūs pieejami iCloud 
diskā, lai kur jūs atrastos. Izmantojot iCloud diskus, jūs iegūstat piekļuvi datnēm iPhone vai 
iPad iCloud diska lietotnē; bet tīmeklī -iCloud.com, vai, izmantojot Windows PC, – iCloud 
lietotnē. Veicot izmaiņas ierīcē vai iCloud diskā esošā datnē, jūs redzēsiet izmaiņas, lai kur jūs 
skatītu šo datni. 

Lai uzsāktu darbu, noklikšķiniet Sistēmas preferenču ikonu  Dokstacijā, noklikšķiniet iCloud, 
izvēlieties iCloud disks, noklikšķiniet Opcijas, tad izvēlieties “Darbvirsma un Dokumentus 
mapes”. Lai uzzinātu ko vairāk, sk. Apple atbalsta rakstu Izmantojiet iCloud diskus iCloud.com.

Dalieties pirkumos ar Ģimenes koplietošana (Ģimene dalās). Līdz pat sešiem ģimenes 
locekļiem var koplietot iTunes veikalā, Lietotņu veikalā un iBooks veikalā veiktos pirkumus, pat 
ja viņi izmanto atšķirīgus iCloud kontus. Maksājiet par ģimenes pirkumiem ar vienu kredītkarti 
un tieši no sava iMac Pro vai iOS ierīces apstipriniet bērnu tiesības tērēt naudu. Turklāt 
kopīgojiet fotogrāfijas, ģimenes kalendāru, atgādinājumus un adreses. Lai iestatītu Ģimenes 
koplietošanu, ja neesat to paveicis(paveikusi), iestatot Mac, noklikšķiniet Sistēmas preferenču 
ikonu  Dokstacijā, noklikšķiniet iCloud, tad noklikšķiniet Iestatīt ģimeni (Set Up Family). Lai 
uzzinātu ko vairāk, sk. Apple atbalsta rakstu Iestatiet iespēju Ģimene dalās.



Izmantojiet iMac Pro sasaistē ar citām ierīcēm 25

Kopīgojiet fotogrāfijas, izmantojot iCloud Fotogrāfiju bibliotēku un iCloud Fotogrāfiju 
kopīgošanu. Savu fotogrāfiju bibliotēku uzglabājiet iCloud, un fotogrāfijas, video materiālus un 
tajos veiktās izmaiņas apskatiet visās savās ierīcēs. Kopīgojiet fotogrāfijas un video materiālus 
tikai ar paša(s) izvēlētajiem cilvēkiem un atļaujiet viņiem pievienot pašiem savas fotogrāfijas, 
video materiālus un komentārus. Lai uzsāktu darbu, noklikšķiniet Sistēmas preferenču ikonu  
Dokstacijā, noklikšķiniet iCloud, izvēlieties Fotogrāfijas (Photos), tad noklikšķiniet Opcijas. Lai 
uzzinātu ko vairāk, sk. Apple atbalsta rakstu iCloud foto bibliotēka.

Izbaudiet iegādāto, lai kur jūs atrastos. Ja esat pierakstījies(usies) iCloud, iTunes veikalā, 
Lietotņu veikalā un iBooks veikalā iegādātais ir pieejams jebkurā brīdī, lai kuru datoru vai ierīci 
jūs būtu izmantojis(usi), to nopērkot. Tādējādi visi jūsu mūzikas ieraksti, filmas, grāmatas un 
spēles ir pieejamas, lai kurp jūs dotos.

iMac Pro atrašanās vietas noteikšana ar Sameklē manu Mac datoru (Find My Mac). Ja jūsu 
iMac Pro tiek nozagts, jūs varat viegli noteikt tā atrašanās vietu kartē, nobloķēt tā ekrānu vai 
attālināti izdzēst tajā esošo informāciju, ja vien funkcija Sameklē manu Mac datoru ir ieslēgta 
jūsu datorā. Lai ieslēgtu Sameklē manu Mac datoru, noklikšķiniet Sistēmas preferenču ikonu  
Dokstacijā, noklikšķiniet iCloud, tad izvēlieties Sameklē manu Mac datoru (Find My Mac).

Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par iCloud, sadaļā Mac palīdzība sk. Kas ir iCloud?

Manuālā pārvietošana
Ar Manuālā pārvietošana iespējams vienā ierīcē turpināt darboties no tās pašas vietas, kur esat 
pārtraucis darboties citā. Strādājiet pie prezentācijas savā iMac Pro, tad turpiniet savā iPad, 
vai arī sāciet rakstīt e-pasta vēstuli savā iPhone ierīcē un pabeidziet to savā iMac Pro. Skatiet 
īsziņu Apple pulkstenī un atbildiet uz to iMac Pro. Nav jāuztraucas par datņu pārnešanu. 
Kad iMac Pro un ierīces atrodas tuvu cita citai, ik reizi, kad kāda darbība tiek nodota tālāk, 
Dokstacijā parādās ikona; lai turpinātu darbu, tikai noklikšķiniet to.

Manuālā pārvietošana ieslēgšana iMac Pro. Noklikšķiniet Sistēmas preferenču ikonu  
Dokstacijā, noklikšķiniet Vispārīgi (General), tad izvēlieties “Atļaut Manuālā pārvietošana starp 
šo Mac datoru un manām iCloud ierīcēm” (Allow Manuālā pārvietošana between this Mac un 
iCloud ierīces).

Manuālā pārvietošana ieslēgšana iOS ierīcē. Dodieties uz Iestatījumi > Vispārīgi > Manuālā 
pārvietošana, tad pieskarieties, lai ieslēgtu Manuālā pārvietošana. Ja neredzat šādu opciju, 
jūsu iOS ierīce neatbalsta Manuālā pārvietošana.

Manuālā pārvietošana ieslēgšana Apple pulkstenī. iPhone ieejiet Apple pulksteņa lietotnē, 
dodieties uz Iestatījumi > Vispārīgi, tad pieskarieties, lai ieslēgtu Iespējojiet Manuālā 
pārvietošana (Iespējot Manuālā pārvietošana).

Piezīme: lai izmantotu Manuālā pārvietošana, ir nepieciešama iPhone, iPad vai iPod touch 
ierīce ar Zibens saspraudni un instalētu iOS 8 (vai jaunāku operētājsistēmu). Pārliecinieties, ka 
iMac Pro un iOS ierīcē ir ieslēgti Wi-Fi un Bluetooth un ka abās ierīcēs esat pierakstījies(-usies) 
ar vienu un to pašu Apple ID. 

Manuālā pārvietošana darbojas ar Safari, E-pastu, Kalendāru, Kontaktiem, Kartēm, Ziņojumiem, 
Piezīmēm, Atgādinājumiem, Keynote, Numbers un Lappuses (Pages).

Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par manuālo pārvietošanu, sk. Ar Manuālo pārvietošanu 
atsāciet darbu tur, kur to pārtraucāt sadaļā Mac palīdzība.

Noklikšķiniet, lai turpinātu darbu, kuru 
līdz šim veicāt savā iPhone ierīcē.



Izmantojiet iMac Pro sasaistē ar citām ierīcēm 26

Universālā starpliktuve (Universal Clipboard)
Īsā laika posmā nokopējiet vienas ierīces saturu un ielīmējiet to citā netālu esošā ierīcē. 
Starpliktuves saturs tiek nosūtīts pa bezvadu lokālo tīklu un kļūst pieejams visām Mac un iOS 
ierīcēm, kurās esat pieteicies(pieteikusies) ar vienu un to pašu Apple ID, ar kuru ieslēdzāt 
Manuālā pārvietošana, Wi-Fi un Bluetooth. Lai iegūtu vairāk informācijas, sk. Manuālā 
pārvietošana.

Piezīme: Lai izmantotu Universālo starpliktuvi, ir nepieciešams iPhone, iPad vai iPod touch ar 
Zibens saspraudni un iOS 10 vai jaunāku operētājsistēmas modeli.

Izmantojiet no lietotnes lietotnē. Nokopējiet un ielīmējiet attēlus, tekstu, fotogrāfijas un video 
no jebkuras lietotnes lietotnē, nokopējiet un ielīmējiet savā Mac, iPhone, iPad un iPod touch, ja 
šī ierīces atbalsta kopēšanu un ielīmēšanu.

Kopējiet un ielīmējiet datnes. Datnes var viegli pārvietot no iMac Pro uz citu Mac datoru ar 
Universālās starpliktuves (Universālā starpliktuve) palīdzību. Nokopējiet kādu savā iMac Pro 
esošo datni un ielīmējiet to Meklētāja lodziņā, nosūtiet ziņojumu vai izmantojiet jebkuru citu 
lietotni, kura atbalsta kopēšanu un ielīmēšanu netālu esošā Mac datorā. Abos Mac datoros 
jāpierakstās ar vienu un to pašu Apple ID.

Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par Universālo starpliktuvi, sk. Kopējiet un ielīmējiet no 
ierīces ierīcē sadaļā Mac palīdzība.

AirDrop
AirDrop atvieglo datņu kopīgošanu ar netālu esošiem Mac datoriem un iOS ierīcēm. Ierīcēm 
nav nepieciešams kopīgs Apple ID.

Piezīme: AirDrop izmantošanai iOS nepieciešamas ierīces ar Zibens saspraudni un iOS 7 vai 
jaunāku operētājsistēmu. Ne visi vecāki Mac datori atbalsta AirDrop (to Mac datoru sarakstu, 
kuri atbalsta AirDrop, meklējiet rakstā par Apple atbalstu: support.apple.com/HT203106).



Izmantojiet iMac Pro sasaistē ar citām ierīcēm 27

Datnes nosūtīšana no Meklētāja (Finder). Dokstacijā noklikšķiniet ikonu Meklētājs , tad 
noklikšķiniet AirDrop, kas atrodas sānjoslā pa kreisi. Kad logā parādās persona, kurai vēlaties 
nosūtīt datni, ievelciet datni uz viņa(s) attēla (vārda).

Datnes nosūtīšana no lietotnes. Izmantojot tādu lietotni kā Pages vai Priekšskatījums 
(Preview), noklikšķiniet taustiņu Kopīgo (Share)  un izvēlieties AirDrop.

Kontrolējiet, kurš drīkst nosūtīt jums vienumus, izmantojot AirDrop. Dokstacijā noklikšķiniet 
ikonu Meklētājs (Finder) , noklikšķiniet AirDrop sānjoslā, tad noklikšķiniet “Atļaut ... piekļūt 
man” (Allow me to be discovered by) un izvēlieties opciju.

Ja jūs kādam nosūtāt datni, saņēmējs ir tiesīgs izvēlieties, pieņemt vai nepieņemt šo datni. Kad 
kāds atsūtījis datni jums, tā atrodama iMac Pro mapē Lejuplādes (Downloads). 

 Ieteikums: Ja AirDrop logā neredzat saņēmēju, pārbaudiet, vai jūsu ierīce atpazīst 
saņēmēju, un pārliecinieties, ka abās ierīcēs ir ieslēgti AirDrop un Bluetooth un tās atrodas 30 
pēdu (9 metru) attālumā viena no otras.

Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par AirDrop, sadaļā Mac palīdzība sk. Datņu nosūtīšanai uz 
tuvu esošām ierīcēm izmantojiet AirDrop.

Zvaniet pa tālruni un nosūtiet īsziņas
Jūs varat saņemt zvanus un piezvanīt tieši no sava iMac Pro. Varat arī saņemt un nosūtīt 
īsziņas.

Piezīme: lai veiktu vai saņemtu tālruņa zvanus savā iMac Pro, nepieciešams Wi-Fi pieslēgums.

Zvaniet vai saņemiet zvanu. Kad kāds zvana uz jūsu iPhone, noklikšķiniet paziņojumu, kas 
parādās iMac Pro ekrānā, un iMac Pro pārtaps par mikrofonu ar skaļruni. Ja vēlaties kādam 
piezvanīt, meklētājā Aktualitātes vai lietotnē, piemēram, FaceTime, Kontakti, Safari vai 
Kalendārs noklikšķiniet attiecīgo tālruņa numuru. Lai veiktu tālruņa zvanus, nepieciešama 
netālu esoša ierīce (iPhone vai iPad) ar mobilo pieslēgumu. 

Teksta īsziņas. Nosūtiet un saņemiet SMS un MMS teksta īsziņas tieši no iMac Pro. Saņemot 
draugu vai radinieku īsziņu, jūs varat atbildēt ar to ierīci, kura atrodas tuvāk pa rokai. 
Visi ziņojumi parādās jūsu iMac Pro, iPhone, iPad, iPod touch un Apple pulkstenī. Sīkāku 
informāciju meklējiet Ziņojumos.



Izmantojiet iMac Pro sasaistē ar citām ierīcēm 28

Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par Zvaniet pa tālruni un nosūtiet īsziņas, sk. Zvaniet un 
saņemiet zvanus ar Mac datora pakalpojumu FaceTime palīdzība un sadaļā Ziņojumi, palīdzība 
Iestatiet iPhone īsziņu režīmu Mac datorā. 

Acumirkļa tīklājs (Instant Hotspot)
Pazudis Wi-Fi savienojums? Lai pieslēgtu iMac Pro tīmeklim, izmantojiet sava iPhone vai iPad 
Personīgo tīklāju (Personal Hotspot).

Piezīme: Personīgā tīklāja izmantošanai nepieciešams iPhone vai mobilais iPad modelis ar iOS 
8 vai jaunāku operētājsistēmu.

Pieslēgšanās savas ierīces Personīgajam tīklājam. Noklikšķiniet Wi-Fi statusa ikonu  
izvēļņu joslā, tad no redzamā saraksta izvēlieties savu iPhone vai iPad. (Jums nekas nav jādara 
ar savu ierīci, iMac Pro pieslēdzas automātiski.)

Savienojuma statusa pārbaude. Lai redzētu mobilā signāla stiprumu, izvēlnē pārbaudiet Wi-Fi 
statusu. 

Kad jūs neizmantojat tīklāju, iMac Pro atvienojas, lai paildzinātu baterijas darbības ilgumu.

Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par Personīgā tīklāja izmantošanu, sadaļā Mac palīdzība sk. 
Lai piekļūtu internetam, izmantojiet iPhone vai iPad.

iMac Pro atbloķēšana ar Apple pulksteni
Lai, atrodoties līdz pat trīs metru attālumā no datora, automātiski atbloķētu iMac Pro, 
izmantojiet identificēto Apple pulksteni. Vienkārši pamodiniet Mac datoru un sāciet to 
izmantot, – ievadīt paroli nav nepieciešams. Automātiskā atbloķēšana (Auto Unlock) izmanto 
stipru kodēšanu, lai nodrošinātu drošu komunikāciju starp Apple pulksteni un iMac Pro. 

Piezīme: Automātiskā atbloķēšana ir Mac datoros (2013. gada vidus izlaiduma un vēlākos 
modeļos) sastopams līdzeklis, kas izmanto macOS Sierra, un Apple pulkstenis izmanto 
watchOS 3.



Izmantojiet iMac Pro sasaistē ar citām ierīcēm 29

Apple ID divu faktoru identificēšanas iestatīšana. Automātiskā atbloķēšana darbojas, kad 
ieslēgta Apple ID divu faktoru identifikācija. Dodieties uz Apple izvēlne> Sistēmas preferences 
> iCloud > Konta informācija (Account Details), noklikšķiniet Drošība (Security), tad izvēlieties 
Divu faktoru identifikācijas iestatīšana (Set Up Two-Factor Authentication). Lai iegūtu vairāk 
informācijas, sk. rakstu Apple atbalsts: support.apple.com/HT204915.

Pārliecinieties, ka esat izvēlējies(-usies) arī Atspējot automātisko pierakstīšanos (Disable 
automatic login). (Šo opciju neredzēsiet, ja izmantojat FileVault, bet jūs tomēr varēsiet lietot 
Automātiskās atbloķēšanas līdzekli.)

Automātiskās atbloķēšanas (Auto Unlock) iestatīšana. Pierakstieties iCloud ar to pašu Apple 
ID, ar kuru visās savās ierīcēs, tad noklikšķiniet Sistēmas preferenču ikonu  Dokstacijā vai 
izvēlieties Apple izvēlne>Sistēmas preferences. Noklikšķiniet Drošība un Privātums (Security & 
Privacy), tad izvēlieties “Atļaujiet Apple pulkstenim atbloķēt Mac datoru” (Allow Apple Watch to 
unlock Mac).

Piezīme: Automātiskā atbloķēšana darbojas tikai tad, ja Apple pulkstenis ir identificēts ar ieejas 
kodu. Jūs identificējaties savā Apple pulkstenī ik reizi, kad to uzliekat, tāpēc pēc ieejas koda 
ievadīšanas vairs nav jāveic papildu pasākumi.

Izlaidiet pierakstīšanos. Aplieciet ap roku identificēto Apple pulksteni un pieejiet pie miega 
režīmā dusošā iMac Pro, paceliet tā vāku vai piespiediet taustiņu, lai pamodinātu Mac datoru. 
Apple pulkstenis atbloķēs Mac datoru, un jūs varēsiet uzreiz ķerties pie darba.

Apple Pay
Ar Mac datora Apple Pay iespēju var viegli, droši iepirkties interneta veikalos, saglabājot 
privātumu. Ir iespējams viegli, droši un privāti veikt pirkumus tīmeklī, savā iMac Pro izmantojot 
Apple Pay.  Ar Apple Pay jūsu kredītkartes vai debetkartes informācija nekādā gadījumā netiek 
uzglabāta Apple vai kopīgota ar tirgotāju. Ja iepērkaties tīmeklī, izmantojot Safari, meklējiet 
Apple Pay taustiņu. Apstipriniet maksājumu, izmantojot iPhone vai Apple pulksteni. Lai 
pamodinātu Mac datoru, ar identificēto Apple pulksteni ap roku pieejiet pie miega režīmā esošā 
iMac Pro un piespiediet taustiņu. Apple pulkstenis atslēgs Mac datoru tā, lai jūs uzreiz varētu 
ķerties pie darba.

Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par to, kā ar Apple pulksteni atslēgt Mac datoru, sadaļā Mac 
palīdzība sk. Ar Apple pulksteni atslēgt Mac datoru.

Piezīme: Informāciju par Apple Pay pieejamību un aktīvajiem karšu izdevējiem meklējiet rakstos 
par Apple atbalstu: support.apple.com//HT204916 un www.apple.com/apple-pay.



Izmantojiet iMac Pro sasaistē ar citām ierīcēm 30

Apple Pay iestatīšana. Apple Pay izmanto kredītkartes vai debetkartes, kuras jau esat 
iestatījis(usi) savā iPhone vai Apple pulkstenī, tāpēc nav nepieciešama papildu iestatīšana. 
Jums jāpierakstās iPhone vai Apple pulkstenī, kurā Apple Pay iestatīts ar vienu un to pašu 
Apple ID, kuru izmantojat savā iMac Pro. Iepirkumiem savā iMac Pro izmantojiet pamata 
maksājumu karti, nosūtīšanas un kontaktinformāciju, kas iestatīta jūsu iPhone vai Apple 
pulkstenī.

Iepirkšanās. Tīmekļa vietnē uzklikšķiniet uz Apple Pay taustiņa, tad, lai apstiprinātu 
maksājumu, izmantojiet Face ID, Touch ID vai iPhone paroles kodu, vai arī divreiz uzklikšķiniet 
uz atslēgtā Apple pulksteņa sānu taustiņa.  

Lai sīkāk uzzinātu par to, kā izmantot Apple Pay, sk. Apple atbalsta rakstu Apple Pay 
izmantošana veikalos, lietotnēs un tīmeklī.

AirPlay
Izmantojot AirPlay spoguļošanu, visu iMac Pro ekrānā redzamo skatiet uz lielā ekrāna. HDTV 
pievienojiet Apple TV un pārliecinieties, vai Apple TV atrodas tajā pašā Wi-Fi tīklā kā iMac Pro, 
lai tādējādi iMac Pro ekrānu atspoguļotu televizora ekrānā vai HDTV izmantotu kā otru displeju. 
Varat arī atskaņot tīmeklī atrastos video materiālus tieši savā HDTV, nerādot to, kas atrodas 
uz darbvirsmas, kas ir izdevīgi, ja vēlaties parādīt filmu, bet paturēt savu darba informāciju 
privātajā statusā. 

Darbvirsmas atspoguļošana, izmantojot AirPlay spoguļošanu. Noklikšķiniet AirPlay ikonu  
izvēļņu joslā, tad izvēlieties savu Apple TV. Kad AirPlay displejs ir aktivēts, ikona kļūst zila.  

Dažos gadījumos var izmantot AirPlay displeju pat tad, ja iMac Pro nav pieslēgts tam pašam 
Wi-Fi tīklam kā Apple TV (to sauc par vienādranga AirPlay). Lai izmantotu vienādranga AirPlay, 
ir nepieciešams Apple TV (3. paaudzes rev A, modelis A1469 vai jaunāks modelis) ar tvOS 8.0 
vai jaunāku Apple TV programmatūru.



Izmantojiet iMac Pro sasaistē ar citām ierīcēm 31

Tīmekļa video materiālu rādīšana, nerādot darbvirsmu. Atrodot tīmeklī video ar AirPlay ikonu 
, noklikšķiniet ikonu, tad izvēlieties savu Apple TV.

 Ieteikums: Ja, spoguļojot attēlu, tas neatbilst HDTV ekrānam, pielāgojiet darbvirsmas 
izmērus, lai iegūtu maksimāli labu attēlu. Noklikšķiniet AirPlay ikonu , tad izvēlieties opciju 
“Salāgot Darbvirsmas izmērus ar” (Match Desktop Size To).

Apple TV ir iegādājams atsevišķi Apple.com vai jums tuvākajā Apple veikalā.

Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par AirPlay, sadaļā Mac palīdzība sk. Lai HDTV redzētu 
darbvirsmu, izmantojiet AirPlay. Lai vairāk uzzinātu par otra displeja lietošanu kopā ar iMac Pro, 
sk. Ārējā displeja izmantošana. 

AirPrint
AirPrint iespējams izmantot, lai bezvadu režīmā nosūtītu drukāt uz:

• sava Wi-Fi tīkla printeri, kurā iespējots AirPrint;
• tīkla printeri vai printeri, kurš kopīgots ar citu Mac datoru Wi-Fi tīklā;
• printeri, kurā pievienots AirPort bāzes stacijas USB portam. 

Drukāšana ar AirPrint printeri. Drukājot no lietotnes, noklikšķiniet Printera uznirstošo izvēlni 
Drukāšanas dialoga (Print dialog) logā, tad no netālu esošo printeru saraksta izvēlieties 
piemērotāko. 

Neatrodat meklējamo printeri? Pārliecinieties, ka tas ir pievienots tam pašam Wi-Fi tīklam 
kā iMac Pro. Ja tas ir pievienots un jūs to tomēr neredzat, mēģiniet to pievienot: Dokstacijā 
noklikšķiniet Sistēmas preferenču ikonu , noklikšķiniet Printeri un skeneri (Printers & 
Scanners), tad noklikšķiniet Pievienot  (Add ). (Jums iespējams būs īslaicīgi jāpievieno 
printeri iMac Pro, izmantojot USB vadu.)

Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par AirPrint, sadaļā Mac palīdzība sk. Drukājiet bezvadu 
režīmā ar AirPrint.

AirPrint iespējoto printeru un citu atbalstošo printeru sarakstu sk. rakstos par Apple atbalstu: 
support.apple.com/HT201311 un support.apple.com/HT201465.



32

Lietotnes (Apps)

Komplektā iekļautās lietotnes
Jūsu iMac Pro komplektācijā ietilpst lielisku lietojumprogrammu komplekts lietām, kuras jūs 
darāt katru dienu, piemēram, tīmekļa pārskatīšana, e-pasta vēstuļu un īsziņu sūtīšana un sava 
kalendāra sakārtošana. Tā komplektācijā ietilpst arī tādas lietojumprogrammas kā Photos 
(Fotoattēli), iMovie, GarageBand, Pages, Numbers un Keynote—tā jūs varat būt radošs un 
ražīgs no paša sākuma. Lietojumprogrammas, kas ietilpst jūsu iMac Pro komplektācijā, ir 
aprakstītas nākamajās nodaļās.

Atrodiet vēl vairāk lietojumprogrammu. Noklikšķiniet uz App Store (Lietojumprogrammu 
veikals) ikonas  Dock panelī, lai atrastu lietojumprogrammas visam, ko jūs gribat darīt. 
Skatīt App Store (Lietojumprogrammu veikals), lai uzzinātu vairāk.

Saņemt palīdzību jebkurai lietojumprogrammai. Noklikšķiniet uz Help (Palīdzība) izvēlnes 
(izvēļņu joslā ekrāna augšā), kad jūs lietojat lietojumprogrammu.

 Safari
Safari ir visātrākais, drošākais un energoefektīvākais līdzeklis, lai ar Mac sērfotu tīmeklī.

Uzsāciet meklēšanu. Lai redzētu visbiežāk apmeklētās vietnes, noklikšķiniet Viedās 
meklēšanas (Smart Search) lauku loga augšpusē vai sāciet drukāt vārdu vai tīmekļa vietnes 
adresi, un Safari parādīs atbilstošās tīmekļa vietnes, kā arī Safari ieteikumus par ziņām, 
Vikipēdijas rakstiem, iTunes mūzikas ierakstiem, laika prognozi, sporta rezultātiem un spēlētāju 
statistiku, cenām akciju tirgū, palīdzību no Apple un netālām interesantām vietām, kuras ir 
vērts apskatīt. 



Lietotnes (Apps) 33

Skatiet vairākas vietnes vienā logā. Noklikšķiniet  ciļņu joslas labajā galā, lai atvērtu jaunu 
cilni, tad ievadiet adresi. Lai parocīgi uzglabātu tīmekļa vietni, ievelciet tās cilni pa kreisi, lai to 
“piespraustu”, un tā paliek saglabāta ciļņu joslā.

Redziet, kas ir atvērts katrā jūsu ierīcē. Iespējams skatīt, kuras interneta vietnes ir atvērtas 
tajās ierīcēs, kurām esat pieteicies(pieteikusies) ar vienu un to pašu iCloud kontu. Tikai 
noklikšķiniet taustiņu Rādīt visas cilnes (Show All Tabs)  loga augšpusē un, ja nepieciešams, 
ritiniet lejup. 

Lasiet bez uzmanības novēršanas. Ja rakstā, kuru lasāt, iekļauta animācija vai uzkrītošas 
reklāmas, izmantojiet Lasīšanas skats (Lasīšanas skata), lai novāktu traucēkļus un 
koncentrētos uz tekstu. Noklikšķiniet taustiņu Lasītājs (Reader)  laukā Viedā meklēšana 
(Smart Search), (ja tāds pieejams). Lai attiecīgajā vietnē automātiski izmantotu Lasīšanas 
skatu, noklikšķiniet taustiņu Lasītājs un izvēlieties „Automātiski izmantot lasītāju“ (Use Reader 
Automatically) vietnē [vietnes nosaukums].”

Iestatiet savu iecienītāko vietņu preferences. Ja atsevišķām vietnēm vienmēr pielāgojat 
iestatījumus, šos iestatījumus iespējams saglabāt ar Safari preferences palīdzību. Tikai 
izvēlētajām vietnēm varat ieslēgt satura bloķētāju, piekrist paziņojumu saņemšanai, iestatīt 
konkrētas lappuses tālummaiņu un paveikt vēl daudz vairāk. Iegriežoties kādā vietnē, 
izvēlieties Safari > Šīs vietnes iestatījumi.

Iepirkšanās ar Apple Pay. Lai veiktu pirkumu tiešssaistē atbalstītā tīmekļa vietnē, noklikšķiniet 
Apple Pay taustiņu. Lai pabeigtu darījumu, izmantojiet Pieteikšanos ar pirksta nospiedumu, 
savu iPhone ieejas kodu vai divreiz noklikšķiniet sava atbloķētā Apple pulksteņa sānu taustiņu.

Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par Safari, sk. Safari, palīdzība.

Uzdrukājiet, ko meklējat vai 
noklikšķiniet izvēlēto.

Ievelciet cilni pa kreisi, lai to 
piespraustu ciļņu joslā.



Lietotnes (Apps) 34

 E-pasts (Mail)
E-pasts (Mail) ļauj no vienas lietotnes pārvaldīt visus jūsu e-pasta kontus. Tas darbojas ar 
gandrīz visiem populārākajiem e-pasta pakalpojumiem, piemēram, iCloud, Gmail, Yahoo! Mail 
un AOL Mail. 

Vienas pieturas e-pasts. Vai jūs nogurdina pieteikšanās neskaitāmās tīmekļa vietnēs, lai 
pārbaudītu savus e-pasta kontus? Iestatiet E-pastā visus savus kontus tā, lai vienuviet varētu 
skatīt visus savus ziņojumus. Izvēlieties E-pasts (Mail) > Pievienot Kontu (Add Account).

 Lūdziet palīdzību Siri. Jautājiet, piemēram, šādi: “Vai šodien no Lauras pienākusi kāda 
vēstule?”

Atrodiet attiecīgo vēstuli. Kamēr drukāsiet sūtījuma atslēgvārdus, meklējumu rezultātu 
augšpusē parādīsies piedāvājums ar sūtījumiem, kuri vislabāk atbilst meklētajam.

Notikumu un kontaktu pievienošana tieši no E-pasta. Kad jums pienākusi vēstule ar jaunu 
e-pasta adresi vai notikumu, tikai noklikšķiniet Pievienot (Add), lai to pievienotu Kontaktiem vai 
Kalendāram. 

Apskatiet pilnekrāna versijā. E-pasta vēstuli izmantojot pilnekrāna režīmā, labajā pusē sadalītā 
skatā automātiski atvērsies logs jauniem sūtījumiem, lai rakstot varētu viegli atsaukties uz 
citām pastkastītē esošajām vēstulēm.

Nekad nepalaidiet garām kādu e-pasta sūtījumu. Lai skatītu nelasīto ziņojumu skaitu, 
pārbaudiet E-pasta ikonu Dokstacijā. Tiklīdz saņemat jaunu e-pastu, paziņojums parādās arī 
ekrāna augšpusē pa labi, lai varētu ātri priekšskatīt jaunos ziņojumus. (Nevēlaties saņemt 
paziņojumus? Lai tos atslēgtu, noklikšķiniet Sistēmas preferenču ikonu  Dokstacijā, tad 
noklikšķiniet Paziņojumi (Notifications)).

Precīzākais trāpījums (Top Hits) 
parāda katram meklējumam 
vispiemērotākos rezultātus



Lietotnes (Apps) 35

 Ieteikums: Lai ātri izdzēstu īsziņu no iesūtnes, ar diviem pirkstiem pa kreisi pavelciet 
pāri ziņojumam uz Skārienpaliktņa, tad noklikšķiniet Delete vai pavelciet pa labi, lai iezīmētu 
sūtījumu kā nelasītu (Unread).

 Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par Pastu, sk. Pasts, palīdzība.

 Kalendārs
Kalendārs neļauj palaist garām norunātu tikšanos. Spraigajā dienas aizņemtībā turiet roku uz 
pulsa, izveidojot vairākus kalendārus un pārvaldot tos visus vienuviet.

Izveidojiet pasākumus. Lai izveidotu jaunu pasākumu, noklikšķiniet reizi vai divreiz jebkur 
attiecīgajā dienā. Lai uzaicinātu kādu, veiciet dubultklikšķi uz pasākuma, noklikšķiniet uz 
sadaļas Pievienot uzaicināto (Add Invitees), tad ierakstiet e-pasta adresi. Kalendārs darīs jums 
zināmu, kad uzaicinātie atbildēs.

 Lūdziet palīdzību Siri. Dodiet aptuveni šādu komandu: “Pievieno tikšanos ar Marku 
deviņos no rīta.”

Skatiet visus vai tikai dažus no saviem kalendāriem. Lai skatītu visu savu kalendāru sarakstu, 
noklikšķiniet taustiņu Kalendāri (Calendars); tad noklikšķiniet tos, kurus vēlaties skatīt logā.

Kalendārs visām dzīves jomām. Izveidojiet atsevišķu kalendāru, piemēram, mājām, darbam un 
skolai, un iekrāsojiet katru savā krāsā. Lai izveidotu kalendāru, izvēlieties Datne (File) > Jauns 
kalendārs (New Calendar), tad, turot nospiestu taustiņu CTRL, noklikšķiniet katru kalendāru, lai 
izvēlētos jaunu krāsu.

Jums ir nelasīti ziņojumi.

Rādīt kalendāra 
sarakstu

Izveidot jaunu 
notikumu

Mainīt kalendāra 
skatu



Lietotnes (Apps) 36

Kopīgošana savās ierīcēs un ar citiem lietotājiem. Ja esat pieteicies (pieteikusies) iCloud, 
kalendāri tiek atjaunināti visos jūsu Mac datoros, iOS ierīcēs un Apple pulkstenī. Iespējams arī 
kopīgot kalendārus ar citiem iCloud lietotājiem.

 Ieteikums: ja notikumam pievienojat lokāciju (vietu), Kalendārs jums parādīs karti, aptuveno 
nokļūšanas laiku un promiešanas laiku, pat laika prognozi. Lai skatītu Sīkāku informāciju 
(Details), noklikšķiniet un piespiediet attiecīgo Kalendārā iekļauto notikumu.

 Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par Kalendāru, sk. Kalendārs, palīdzība.

 Fotogrāfijas
Izmantojiet Fotogrāfijas un iCloud foto bibliotēku, lai sakārtotu, rediģētu un kopīgotu 
fotoattēlus, tiešsaistes fotogrāfijas un video materiālus, un nemitīgi atjauninātu visu Fotogrāfiju 
bibliotēku visās savās ierīcēs. Fotogrāfijas var viegli sakārtot albumos, atrast tieši to 
uzņēmumu, kuru meklējat, un izveidot skaistas slaidrādes un foto dāvanas. 

Sakārtojiet savu foto bibliotēku. Ar rīkjoslu Fotogrāfijas (Fotoattēlus) tikai ar vienu klikšķi 
tagad iespējams piekļūt visiem foto uzņēmumiem, vadoties pēc iemūžinātā notikuma, 
kolekcijas vai gada, rīkjoslu var pielāgot arī, tajā ievelkot vai ievietojot sadaļas un albumus. 
Uzreiz izvēlieties vairākus foto uzņēmumus un noklikšķiniet , lai tos visus uzreiz pagrieztu, 
iezīmējiet kā Iecienītākos (Favorite), noklikšķinot , vai arī ar izvēles skaitītāju ievelciet vai 
ielieciet izvēlētos fotoattēlus jaunā albumā.

No jauna izdzīvojiet nozīmīgus mirkļus. Noklikšķiniet Atmiņas (Memories), lai skatītu iemīļotus 
vai piemirsušos notikumus, kuri iemūžināti jūsu foto bibliotēkā. Atmiņas automātiski izveido 
fotoattēlu kolekcijas par tādiem notikumiem kā kāzas vai ģimenes atpūtas izbraukums, vai arī 
tādiem tematiem kā mīļdzīvnieki un bērni.

Apskatīt visus importētos 
fotoattlēlus

Filtrēt fotoattēlus pēc šādiem 
parametriem: iecienītākie, 

rediģētie, atslēgas vārdi, un 
daudziem citiem. 

Izvēles 
skaitītājs



Lietotnes (Apps) 37

Cilvēki un vietas. Programma Cilvēki (People) automātiski sakārto foto bibliotēku pēc 
uzņēmumos redzamajiem cilvēkiem, vadoties pēc tā, cik bieži katra persona parādās jūsu 
bibliotēkā. Padariet cilvēku par iecienītāko, noklikšķinot pogu Iecienīts (Favorite) , kas 
parādās uz šī cilvēka fotogrāfijas, un viņš vai viņa vienmēr parādīsies albuma augšpusē. 
Izmantojiet albumu Vietas (Places), lai pie visiem attēliem interaktīvā kartē redzētu datus par 
lokāciju. Lai parādītos vairāk attiecīgajā vietā uzņemto attēlu, pievelciet karti tuvāk.

 Ieteikums: Ikvienai fotogrāfijai iespējams pievienot informāciju par tajā iemūžināto lokāciju. 
Skatoties fotogrāfiju, noklikšķiniet taustiņu Informācija (Info) , tad noklikšķiniet Pievienot 
lokāciju (Assign a Location), tad sāciet drukāt. Izvēlieties lokāciju no saraksta vai uzdrukājiet to 
un piespiediet Atgriezties (Return).

Atrodiet īsto kadru. Meklējiet savas fotogrāfijas pēc tā, kas tajās redzams, datuma, kad tā 
uzņemta, cilvēkiem, kurus esat tajā iezīmējis, kā arī pēc uzņēmuma izdarīšanas vietas, ja vien 
tā ir norādīta.  Fotogrāfijas identificē objektus, lokācijas un Personas, tāpēc jums nav jāizmanto 
atslēgas vārdi, lai katrai fotogrāfijai pieliktu birku.

 Lūdziet palīdzību Siri. “Rādi fotogrāfijas, kur redzama Sallija”.

Rediģējiet tik labi, kā vēl nekad. Ar rediģēšanas rīkiem pavisam viegli pielāgo gaismu un 
krāsu, pielieto filtrus, apgraizi, retušē un veic vēl daudz citu darbību, uz skatāmā attēla tikai 
noklikšķinot Rediģēt (Edit). Lai veiktu padziļinātu rediģēšanu, izmēģiniet rīku Līmeņi (Levels), 
ar kuru iespējams paspilgtināt un ēnot, vai Līknes (Curves), lai precīzāk pielāgotu kontrastu. 
Veicot izmaiņas, noklikšķiniet pogu Salīdzināt (Compare) , lai ātri apskatīto rediģēto 
un nerediģēto versiju. Rīkā Fotogrāfijas iespējams tiešā veidā pielietot arī trešās puses 
programmas, tā vēl vairāk atvieglojot ar fotoattēliem saistītu darbu veikšanu.

Atdzīviniet attēlu. Ar Dzīvās fotogrāfijas (Live Fotoattēlus) palīdzību pielietojiet jauno Cilpas 
(Loop) efektu, izveidojot nepārtrauktu cilpas efektu, vai ar Lēkāt (Bounce) parādiet animāciju 
parastajā veidā vai atgriezeniski no beigām līdz sākumam. Savukārt ar Ilgās ekspozīcijas (Long 
Exposure) palīdzību ir iespējams sapludināt Dzīvo fotogrāfiju kustību.

Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par Fotoattēliem, sk. Fotoattēli, palīdzība.

Salīdziniet rediģēto un 
oriģinālo foto uzņēmumu

Izpletiet rīku sarakstu paletē 
Rediģēt, lai izmantotu vajadzīgos 

rīkus un aizvērtu nevajadzīgos



Lietotnes (Apps) 38

 Ziņojumi (Messages)
Ar Ziņojumiem ir viegli būt lietas kursā. Sazinieties ar vienu vai vairākām Personām, izmantojot 
tekstu, audio vai video materiālu. Ja vēlaties kopīgot datnes, arī tas ir iespējams.

Piesakieties un nosūtiet. Lai ikvienam, kuram ir Mac dators, iPhone, iPad, iPod touch vai Apple 
pulkstenis, nosūtītu neierobežota apjoma iMessage, tostarp tekstu, fotogrāfijas, tiešsaistes 
fotogrāfijas, video un vēl daudz ko citu, piesakieties ar savu Apple ID.

 Ieteikums: Ar Mac datoru iespējams arī nosūtīt un saņemt SMS un MMS īsziņas, tātad no 
Mac datora var nosūtīt īsziņas tiem draugiem, kuru iPhone (ar iOS 8.1 vai jaunāku modeli) ir 
pierakstīts Ziņojumiem ar to pašu Apple ID. Savā iPhone dodieties uz Iestatījumi (Settings) > 
Ziņojumi (Messages), pieskarieties Īsziņas pārsūtīšana (Message Forwarding), tad pieskarieties 
iMac Pro nosaukumam, lai ieslēgtu Īsziņas pārsūtīšanu. iMac Pro ieraudzīsiet aktivēšanas kodu. 
Ievadiet to savā iPhone, tad pieskarieties Atļaut (Allow).

 Lūdziet palīdzību Siri. Dodiet aptuveni šādu komandu: “Paziņo Mikam, ka es nokavēšu”.

Nosūtiet jautrus ziņojumus. Atdzīviniet sarunas, atbildot uz ziņojumu ar lielu emocijzīmi vai 
Tapback. Lai pievienotu Tapback, ar spēku piespiediet un pieturiet īsziņu burbuli, tad izvēlieties 
Tapback. Sagaidiet arī uzlīmes, Digital Touch, kā arī ar neredzamo tinti un roku rakstītus 
ziņojumus, kurus draugi jums nosūtījuši no savām iOS ierīcēm vai Apple pulksteņiem.

Kad ar tekstu vien nepietiek. Ja jūsu draugs ir pieteicies arī FaceTime, iespējams uzsākt 
FaceTime video vai audio sarunu tieši no sarunas Ziņojumos. Tikai noklikšķiniet Sīkāk (Details) 
Ziņojumu logā, tad noklikšķiniet Audio  vai Video  taustiņu.

Uzsāciet sarunu. Uzsāciet FaceTime sarunu



Lietotnes (Apps) 39

Ekrāna kopīgošana. Jūs varat kopīgot savu ekrānu ar kādu draugu un otrādi, vai pat atvērt 
mapes, izveidot dokumentus un nokopēt datnes, ievelkot tās darbvirsmā uz kopīgota ekrāna. 
Noklikšķiniet Sīkāk (Details), tad noklikšķiniet taustiņu Kopīgot ekrānu (Screen Share) .

 Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par Ziņojumiem, sk. Ziņojumi, palīdzība.

 FaceTime
No iMac Pro veiciet video un audio zvanus, izmantojot FaceTime.

 Lūdziet palīdzību Siri. Dodiet aptuveni šādu komandu: “Izveido FaceTime sarunu ar 
Šaronu”.

Video vai tikai audio? Lietojiet iebūvēto FaceTime HD kameru uz sava Mac datora, lai veiktu 
FaceTime video zvanus. Ja nav ērti veikt video zvanu, noklikšķiniet Audio taustiņu un veiciet 
tikai audio zvanu.

 Ieteikums: kamēr turpinās video zvana saruna, iespējams ievilkt mazo attēls attēlā logu 
jebkurā FaceTime loga stūrī.

Uzņemiet tiešsaistes fotoattēlu. Atrodoties FaceTime video sarunā, jūs varat tiešsaistē 
nofotografēt redzamo personu, tikai noklikšķiniet pogu Tiešsaistes foto (Live Photo) . Jūsu 
sarunu biedram arī jāizmanto Mac dators ar macOS High Sierra, vai arī iOS ierīce ar iOS 11 vai 
jaunākām iespējām. Lai varētu uzņemt Tiešsaistes foto, abās ierīcēs jābūt iestatītām FaceTime 
preferencēm. 

Izvēlieties 
zvana tipu.

Meklējiet vai ievadiet 
kontaktinformāciju.

Nesenāko zvanu 
saraksts.



Lietotnes (Apps) 40

Atstājiet īsziņu. Ja FaceTime video zvans tiek noraidīts vai netiek atbildēts, noklikšķiniet Īsziņa 
(Message), lai nosūtītu īsziņu.  

Veiciet tālruņa zvanu. Ja jums ir iPhone ar iOS 8 vai jaunāku operētājsistēmu, veiciet tālruņa 
zvanu tieši no  sava Mac datora, izmantojot FaceTime, tikai pārliecinieties, ka esat pieteicies 
(pieteikusies) Mac datorā un iPhone ar vienu un to pašu iCloud kontu un attiecīgais līdzeklis 
ir ieslēgts. (Mac datorā atveriet FaceTime, izvēlieties FaceTime > Preferences, tad izvēlieties 
“Zvani no iPhone” (Zvanus from iPhone)).

Piezīme: lai piezvanītu vai saņemtu zvanus iMac Pro, nepieciešams Wi-Fi savienojums.

 Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par FaceTime, sk. FaceTime, palīdzība.

 Piezīmes (Notes)
Notes ir kas vairāk kā tikai teksti. Pievienojiet kontrolsarakstu un atzīmējiet katru vienumu, 
tiklīdz tas paveikts, vai arī pievienojiet fotogrāfijas, video materiālus un saturu no citām 
lietotnēm, piemēram, tīmekļa saites no Safari vai atrašanās vietu no Kartēm.

 Lūdziet palīdzību Siri. Dodiet aptuveni šādu komandu: “Izveidot jaunu piezīmi”.

Uzdevumu pārbaude. Noklikšķiniet Kontrolsaraksta (Checklist) taustiņu , lai pievienotu 
interaktīvo kontrolsarakstu un nevainojami pabeigtu veicamo darbu sarakstu vai līdz galam 
īstenotu visu receptē paredzēto. 

Uzņemt tiešsaistes foto

Piespraust piezīmi Radīt kontrolsarakstu
Notes ievelciet fotogrāfijas 
un citus vienumus. 



Lietotnes (Apps) 41

 Ieteikums: ja esat pieteicies (pieteikusies) iCloud, piezīmes tiek atjauninātas visās jūsu 
ierīcēs, lai savā iMac Pro varētu izveidot veicamo darbu sarakstu un pēc tam, jau atrodoties 
ceļā, pārbaudīt vienumus iPhone.

Fotogrāfiju, video materiālu un vēl daudz kā cita pievienošana. Lai ziņai pievienotu vienumus 
no savas Foto bibliotēkas, izvēlieties Window > Foto pārlūks (Photo  Browser), vai arī no 
darbvirsmas ievelciet fotogrāfiju, video, PDF, vai citu dokumentu. 

Tabulas pievienošana. Lai ziņai pievienotu tabulu, noklikšķiniet pogu Tabula (Table) . Tabulu 
iespējams pat nokopēt no citas vietnes vai lietotnes un ielīmēt savā ziņā.

Piespraudiet atzīmi. Lai ziņa paliktu ziņu saraksta augšgalā, šajā sarakstā virs attiecīgās ziņas 
pavelciet pa labi un noklikšķiniet .

Piezīmes kopīgošana. Piezīmi kopīgojot, iespējams uzaicināt cilvēkus, kuri varēs skatīt 
un rediģēt piezīmes. Noklikšķiniet taustiņu Pievienot personas (Pievienot cilvēkus)  un 
izvēlieties saites nosūtīšanas metodi.

Piezīmes aizsargāšana. Piezīmi iespējams aizsargāt ar paroli, lai pārliecinātos, ka to var 
skatīt tikai tās personas, kurām parole zināma. Lai ziņu aizslēgtu ar paroli, izvēlieties Piezīmes 
> Preferences un noklikšķiniet iestatīt paroli (Set Password). Pēc tam izvēlieties ziņu, kuru 
vēlaties aizslēgt, un tad Datne (File) > Aizslēgt šo ziņu (Lock This Note).

 Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par Piezīmes, sk. Piezīmes, palīdzība.

 Kartes (Maps)
Saņemiet braukšanas norādījumu un adrešu (lokāciju) apskati, izmantojot karti vai satelīta 
attēlu, vai izmantojiet Flyover, lai izvēlētas pilsētas aplūkotu 3D.

Ļaujiet iPhone rādīt ceļu. Noklikšķiniet Norādījumi (Directions), lai sameklētu vislabāko 
maršrutu uz izvēlēto galamērķi, tad noklikšķiniet taustiņu Kopīgot (Share) , lai savam iPhone 
nosūtītu norādījumus ar balss navigāciju pagriezienu pēc pagrieziena.

Nokļūt galamērķī ar sabiedrisko transportu. Kartes piedāvā sabiedriskā transporta 
informāciju izraudzītās pilsētās. Noklikšķiniet Sabiedriskais transports (Transit), tad 
noklikšķiniet galamērķi, lai saņemtu ieteicamos maršrutus un aptuveno nokļūšanas laiku.

Saņemt sīkus ceļa norādījumus, 
tostarp ceļošanas un masveida 
pārvietošanās apstākļos.

Rādīt jūsu patreizējo atrašanās vietu.
Nosūtīt norādījumus 
uz iPhone.



Lietotnes (Apps) 42

Vairāk nekā tikai kartes. Kartes parāda tālruņa numurus, fotogrāfijas un pat atsauksmes par 
vietējām bieži apmeklētām vietām, tostarp viesnīcām un restorāniem. 

 

 Lūdziet palīdzību Siri. Dodiet aptuveni šādu komandu: “Sameklē tuvāko kafejnīcu.”

BRĪDINĀJUMS: Lai iegūtu svarīgu informāciju par nokļūšanu galamērķī un izvairīšanos no 
traucēkļiem, kuri varētu izraisīt bīstamas situācijas, sk. Svarīga drošības informācija.

 Ieteikums: Lai gūtu ieskatu par satiksmes plūsmu, noklikšķiniet izvēlni Rādīt (Show), kura 
uznirst kartes apakšā kreisajā pusē, tad izvēlieties Rādīt satiksmi (Show Traffic). 

 Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par Kartes, sk. Kartes, palīdzība.

 iTunes
iTunes atvieglo jau esošo mūzikas ierakstu, filmu un TV raidījumu sakārtošanu un skatīšanos 
vai klausīšanos, ar to iespējams arī iegādāties ko jaunu. iTunes izmanto Apple Music (kas 
piedāvā noklausīties miljoniem populāru dziesmu) Beats 1 tiešsaistes radio un Pievienojiet – 
jautru līdzekli, lai klausītāji un mūziķi varētu abpusēji sazināties.

Tas atrodas jūsu bibliotēkā. iTunes bibliotēkā ir iekļauti jūsu izvēlētie mūzikas ieraksti, 
podraides, filmas un TV raidījumi. Lai skatītu noteiktas kategorijas filmas vai pārslēgtos uz citu 
bibliotēku, noklikšķiniet Izvēlni augšējā kreisajā stūrī. 

Atrodiet jaunu iecienītāko dziesmu. Noklikšķiniet Jums (For You) un apskatiet tieši Jums 
ieteiktos albumus un atskaņojumu sarakstus atkarībā no jūsu iemīļotākajiem izpildītājiem 
un žanriem. Pārkārtotās, viegli saprotamās sadaļas paskaidro, kāpēc katrs albums vai 
atskaņojumu saraksts izvēlēts tieši Jums. Jūs arī redzēsiet to mākslinieku publicētos ierakstus 
vai ziņas, kuriem jūs sekojat, tāpēc jaunu mūzikas ierakstu iepazīšana kļūs vieglāka nekā 
jebkad agrāk. 

Pārlūkojiet labāko no Apple Music. Noklikšķiniet Pārlūkojiet (Browse), lai skatītu jaunus 
mūzikas ierakstus un ekskluzīvus Apple Music izdevumus. Lai katram brīdim sameklētu ideālu 
mūzikas izlasi, izvēlieties milzīgajā atskaņojumu sarakstu klāstā vispiemērotāko.

Ieslēdziet radio. Lai tiešsaistē skanētu Beats 1 vai noklausītos kādu raidījumu no Beats 1 klāsta, 
noklikšķiniet Radio. Iepazīstiet plašo mūzikas ierakstu izvēli, – šīs īpašās stacijas radītas gandrīz 
ikvienam mūzikas ierakstu žanram. 

Skatīt vienumus 
jūsu bibliotēkā.

Abonēt Apple 
Music.

Iepazīt jaunākos 
mūzikas ierakstus. 



Lietotnes (Apps) 43

 Lūdziet palīdzību Siri. Dodiet aptuveni šādu komandu: “Atskaņot NPR ziņas un kultūras 
jaunumus.”

 Ieteikums: Lai mūzikas ierakstus vai radio atskaņotu ar skaļruni, izmantojot AirPlay, 
noklikšķiniet AirPLay ikonu  izvēļņu joslā un izvēlieties pieejamu skaļruni.

 Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par iTunes, sk. iTunes, atbalsts.

 iBooks
Izmantojiet iBooks, lai savā iMac Pro lasītu un sakārtotu jūsu bibliotēkā esošās grāmatas, kā arī 
iegādātos jaunas grāmatas.

Grāmatplaukts tepat Mac datorā. Pārlūkojiet vai meklējiet visos jūsu bibliotēkā esošajos 
vienumos vai noklikšķiniet iBooks veikalu, lai sameklētu jaunas grāmatas un citas publikācijas. 
Lai iegādātos, tikai piesakieties ar savu Apple ID: Izvēlieties veikalu (Store) > Piesakieties.

 Lūdziet palīdzību Siri. Dodiet aptuveni šādu komandu: “Sameklēt Džeinas Ostinas 
grāmatas”.

Nekad nezaudējiet radīto kārtību vai savas atzīmes. Jūsu iegādātās grāmatas, kolekcijas, 
aktualitātes, piezīmes, grāmatzīmes un tā brīža lappuse būs automātiski pieejami iMac Pro un 
iOS ierīcēs, ja tajās pieteiksieties ar vienu un to pašu Apple ID.

Ātri atrodiet atpakaļceļu. Iespējams ātri nonākt lappusēs, kuras esat iezīmējis(usi) ar 
grāmatzīmi. Noklikšķiniet bultiņu blakus , lai redzētu savu grāmatzīmju sarakstu.

 Ieteikums: ieslēdziet datorā Nakts režīmu (Night mode), lai būtu vieglāk lasīt vājā 
apgaismojumā. Izvēlieties Skatīt (View) > Tēma (Theme), tad izvēlieties Nakts (Night) vai 
noklikšķiniet Fontu taustiņu  un pēc tam noklikšķiniet melno apli. Ne visi Mac datori atbalsta 
Nakts tēmu.

Skatīt savas 
grāmatas.

Pārlūkot pārraudzīto 
saturu. Drukāt to, ko meklējat.



Lietotnes (Apps) 44

 Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par iBooks, sk. iBooks, palīdzība.

 Lietotņu veikals (App Store)
Lietotņu veikalā sameklējiet un lejuplādējiet lietotnes un lietotnēs saņemiet jaunākos 
atjauninājumus. 

Kā atrast ideālu lietotni. Vai zināt, tieši ko meklējat? Iedrukājiet nosaukumu meklēšanas laukā, 
tad piespiediet Atgriezties (Return), vai arī noklikšķiniet Lietotņu tops (Top Charts), lai skatītu 
vispopulārākās lietotnes.

 Lūdziet palīdzību Siri. Dodiet aptuveni šādu komandu: “Sameklē Apple lietotnes”.

Jums nepieciešams tikai Apple ID. Lai lejuplādētu lietotnes, tikai piesakieties ar savu Apple 
ID, izvēlieties Veikals (Store) > piesakieties vai noklikšķiniet Pieteikties (Sign in) loga labajā 
pusē. Ja jums vēl nav Apple ID , izvēlieties Veikals > Izveidot kontu (Create Account). Ja esat 
piemirsis(usi) savu paroli, lai to atgūtu, noklikšķiniet Aizmirsu (Forgot) saiti pieteikšanās logā.

Visaktuālāko atjauninājumu saņemšana. Ja Dokstacijā pie Lietotņu veikala (App Store) 
ieraugāt žetonu, lietotnēm vai macOS ir pieejami atjauninājumi. Noklikšķiniet ikonu, lai atvērtu 
Lietotņu veikalu, tad rīkjoslā noklikšķiniet Atjauninājumi (Updates).

Lai pārlūkotu kategoriju, 
noklikšķiniet to.

Meklējiet lietotni pēc 
tās nosaukuma.



Lietotnes (Apps) 45

Ielieciet grafiku teksta blokā… …un teksts automātiski ieskauj grafiku.

 Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par App Store, sk. App Store, palīdzība.

 Ieteikums: Pastāstiet draugiem par savām iecienītākajām lietotnēm. Skatoties lietotni, 
noklikšķiniet lejupvērsto bultiņu pie cenas, tad izvēlieties Pasaki draugam (Tell a Friend).

 Pages
Izmantojiet Pages, lai savā iMac Pro izveidotu pārsteidzošus, multimediāli bagātus 
dokumentus. Tieši no rīkjoslas atveriet un rediģējiet Microsoft Word datnes un viegli kopīgojiet 
saites uz jūsu padarīto E-pastā vai Ziņojumos.

Radiet izskatīgus dokumentus! Pages cita starpā iekļauts daudz dažādu skaistu reklāmas 
lapu, informatīvo biļetenu, referātu un CV veidņu, kas atvieglo darba uzsākšanu.  

Visi Formatēšanas rīki vienuviet. Rīkjoslā noklikšķiniet taustiņu Formāts (Format) , lai 
atvērtu Formāta kontrolieri (Format inspector). Dokumentā izvēlieties vienumu, un parādīsies 
tā formatēšanas opcijas.

Grafikas ieskaušana tekstā. Pievienojot attēlu teksta dokumentam, teksts automātiski ieskauj 
attēlu. Iespējams precizēt, kā teksts iekļaujas Formāta sānjoslā.

Sāciet darbu Mac datorā, pabeidziet to iPad ierīcē. Pierakstoties iCloud ar vienu un to pašu 
Apple ID, dokumenti tiek nemitīgi atjaunināti visās jūsu ierīcēs, lai jūs varētu uzsākt dokumenta 
veidošanu vienā, bet pabeigt – citā ierīcē.  

Jums pieejami atjauninājumi.

Pievienot grafikus, 
filmas un vēl daudz 
ko citu.

Kopīgot savus 
dokuments.

Atvērt vai aizvērt 
Formāta sānjoslu.



Lietotnes (Apps) 46

 Ieteikums: Ieslēdziet Izmaiņu reģistrēšanu (Change tracking), lai skatītu izmaiņas, kuras 
dokumentā veicāt jūs un citas personas. Katras personas labojumi un komentāri parādās 
citā krāsā tā, lai varētu redzēt, kurš ko mainījis. Lai redzētu Izmaiņu reģistrēšanas rīkjoslu, 
izvēlieties Rediģēt (Edit) > Ieslēgt izmaiņu reģistrēšanu (Turn on Tracking).

 Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par Lappuses (Pages), sk. Lappuses, atbalsts.

 Numbers
Izmantojiet Numbers, lai savā iMac Pro izveidotu pievilcīgas un iespaidīgas izklājlapas. 
Vairāk nekā 30 Apple dizaineru radītas veidnes būs labs handikaps, lai izveidotu budžetu, 
rēķinu, komandas dalībnieku sarakstu un vēl daudz ko citu. Ar Numbers iespējams arī atvērt un 
eksportēt Microsoft Excel izklājlapas.

 Lūdziet palīdzību Siri. Dodiet aptuveni šādu komandu: “Rādīt izklājlapas lejuplāžu mapē”.

Sāciet ar veidni un pievienojiet to, ko vēlaties. Veidnēs izvēlieties teksta paraugu un drukājiet 
jaunu tekstu. Lai pievienotu attēlus, grafiku datni ievelciet no Mac datora viettura attēlā.

Izmantojiet Pages darba sakārtošanai. Izmantojiet vairākas darblapas vai cilnes, lai redzētu 
dažādus savas informācijas skatījumus. Piemēram, izmantojiet vienu darblapu budžetam, otru 
– tabulai un trešo – piezīmēm. Noklikšķiniet , lai pievienotu jaunu darblapu. Velciet cilni pa 
kreisi vai pa labi, lai pārkārtotu darblapas.

Formulas nav nekas sarežģīts. Saņemiet iekļautu palīdzību ar vairāk nekā 250 iespaidīgām 
funkcijām, tikai šūnā uzdrukājiet vienādības zīmi (=), un sānjoslā ieraudzīsiet visu funkciju 
sarakstu un to aprakstu. Lai acumirklī saņemtu ierosinājumus, sāciet drukāt formulu.

 Ieteikums: lai ātri veiktu aprēķinus ar vairākām vērtībām, rindā izvēlieties šūnas ar 
attiecīgo vērtību. Loga apakšā jūs redzēsiet izvēlēto vērtību summu, vidējo, maksimālo un 
minimālo vērtību, un skaitu. Lai skatītu pat vēl vairāk opciju, noklikšķiniet taustiņu Iestatījumi 
(Settings) .

 Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par Numbers, sk. Numbers, atbalsts. 

Pievienot objektus, piemēram, 
formas un grafikus.

Skatīt izvēlētā objekta 
formatēšanas opcijas.

Noklikšķināt +, lai 
pievienotu jaunu 
darblapu.

Ievilkt cilni pa kreisi vai 
pa labi, lai pārkārtotu 
darblapas.



Lietotnes (Apps) 47

 Keynote
Ar Keynote veidojiet profesionālas, mūsdienīgas prezentācijas. Sāciet ar kādu no vairāk nekā 
30 iepriekš izstrādātajiem tematiem un pārvērtiet to par savējo, pievienojot tekstu, jaunus 
objektus un mainot krāsu shēmu.

Organizējiet darbu vizuāli. Izmantojiet navigāciju pa slaidiem kreisajā pusē, lai ātri pievienotu, 
izdzēstu vai pārkārtotu slaidus. Lai apskatītu slaidu galvenajā logā, noklikšķiniet slaidu; velciet 
slaidu, lai mainītu tā kārtību, vai izvēlieties slaidu, piespiediet un izdzēsiet, lai to izņemtu.

Praktizēšanās panāk nevainojamu rezultātu. Lai priekšskatītu savu prezentāciju, izvēlieties 
Atskaņot (Play) > Priekšskatīt slaidrādi (Rehearse Slideshow). Jūs ieraudzīsiet katru slaidu līdz 
ar savām piezīmēm un pulksteni, lai justu laika ritumu.  

Prezentācijas kopīgošana. Gadījumā ja priekšnieks vēlas jau iepriekš iepazīties ar jūsu 
prezentāciju vai jūs labprāt to kopīgotu ar citiem, izmantojot konferences zvanu, noklikšķiniet 
Kopīgot (Share) > Nosūtīt kopiju (Send a Copy), lai kopiju nosūtītu ar Mail, Messages, AirDrop 
vai pat sociālo plašsaziņas līdzekļu starpniecību.

Sekojiet lēkājošai bumbai. Iegūstiet uzmanību, izmantojot objekta animāciju uz slaidā.  
Izvēlieties objektu, rīkjoslā noklikšķiniet Animēt (Animate), sānjoslā noklikšķiniet Darbība 
(Action), tad noklikšķiniet Pievienot efektu (Add an Effect).

Velciet, lai pārkārtotu 
slaidus.

Pievienojiet objektus 
saviem slaidiem.

Skatiet formāta un 
animācijas opcijas.

Skatiet, kādā mērā 
iekļaujaties laikā.

Atgādiniet sev galvenos 
pieturas punktus. 



Lietotnes (Apps) 48

 Ieteikums: Prezentācijā iespējams iegult kādu video. Noklikšķiniet vietu, kur vēlaties to 
ievietot, tad rīkjoslā noklikšķiniet taustiņu Multivide (Media) . Noklikšķiniet Filmas (Filmas), 
tad sameklējiet vajadzīgo video un ievelciet to slaidā.

 Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par Keynote, sk. Keynote, atbalsts.

 iMovie
iMovie piedāvā iespēju pārvērst mājas video materiālus brīnišķīgās filmās un Holivudas stila 
treileros, kurus ar dažiem ātriem klikšķiem iespējams kopīgot.

Video importēšana. Importējiet video no sava iPhone, iPad vai iPod touch, no kameras vai no 
multivides datnes, kura atrodas iMac Pro. iMovie izveidos jaunu bibliotēku un notikumu.

Video ieraksta veidošana ar iebūvēto kameru. Lai ierakstītu video un pievienotu to savam 
projektam, izmantojiet iMac Pro iebūvēto FaceTime HD kameru. Sānjoslā izvēlieties notikumu, 
rīkjoslā noklikšķiniet Importēt (Import), izvēlieties FaceTime HD kameru, tad noklikšķiniet 
taustiņu Ierakstīt (Record), lai uzsāktu vai apturētu ierakstīšanu.  

Holivudas stila treilera radīšana. Veidojiet asprātīgus treilerus, papildinot tos ar animētu 
grafiku un galvu reibinošu fona mūziku. Tikai pievienojiet fotogrāfijas un video klipus un 
pielāgojiet titrus. Lai uzsāktu darbu, noklikšķiniet taustiņu Jauns (New) , noklikšķiniet 
Treileris (Trailer), Treileru logā izvēlieties veidni, tad noklikšķiniet Izveidot (Create). 
Strukturējuma (Outline) cilnī pievienojiet darbojošos personu un tēlotāju sarakstu un titrus, 
Montāžas skalas (Storyboard) cilnī pievienojiet paša(s) uzņemtās fotogrāfijas un video 
materiālus.

Skatiet savus 
projektus. 

Labojiet un pielāgojiet 
klipa krāsu.

Kopīgojiet filmu, 
treileri vai klipu.

Lai priekšskatītu treileri, 
noklikšķiniet Atskaņot (Play).



Lietotnes (Apps) 49

 Ieteikums: Video filmēšana, turot kameru rokās, var radīt nestabilu kadru, tomēr 
videomateriālu ir iespējams stabilizēt tā, lai atskaņojot tas būtu līdzsvarotāks. Laika skalā 
izvēlieties klipu, noklikšķiniet taustiņu Stabilizēt (Stabilization) , tad noklikšķiniet Stabilizēt 
nestabilu video (Stabilize Shaky Video).

 Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par iMovie, sk. iMovie, atbalsts.

 GarageBand
GarageBand ir lietotne mūzikas ierakstu radīšanai, ierakstīšanai un kopīgošanai. Tajā pieejams 
viss nepieciešamais, lai iemācītos spēlēt kādu instrumentu, rakstītu mūziku vai ieskaņotu 
dziesmu, – tā ir jūsu privātā mājas ierakstu studija.

Jauna projekta izveidošana. Varat sākt darbu ar dziesmu veidni, tad izvēlieties tempu, 
tonalitāti un citas opcijas, pēc tam noklikšķiniet Ierakstīt (Record) un sāciet muzicēt. Veidojiet 
savu dziesmu, piemēram, ar dažādiem skaņas celiņiem un cilpām. Lai uzzinātu, kas tie tādi un 
kā tie darbojas, noklikšķiniet Ātrā palīdzība (Quick Help)  un pieturiet rādītāju virs vienumiem.

Izmantojiet ritmu. Ar Ritma cilpām (Drummer Loops) projektam iespējams ātri pievienot 
ritmisku fonu. Noklikšķiniet pārlūku Cilpu pārlūks (Loop Browser) , tad Audio ierakstu 
(Tracks) brīvajā zonā ievelciet Ritma cilpu . Ar vienkāršu vadīklu kopu Ritma cilpas var 
pielāgot izvēlētajai dziesmai. 

Savas balss ierakstu veidošana. Izvēlieties Audio ieraksts (Track) > Jauns audio ieraksts (New 
Track), tad Audio sadaļā izvēlieties mikrofonu. Noklikšķiniet trīsstūri blakus Sīkāk (Details), lai 
iestatītu ieejas, izejas un monitora opcijas, tad noklikšķiniet Izveidot (Create). Noklikšķiniet 
taustiņu Ierakstīt (Record) , lai sāktu ierakstu, vai Atskaņot (Play) , lai apturētu ierakstu. 

Rādīt Viedregulatorus 
(Smart  Controls)

Skatīt Redaktorus (Editors) Audio ierakstu zona
Atvērt Piezīmjbloku 

(Note Pad)

Skatīt Apple cilpas



Lietotnes (Apps) 50

Uzzināt vairāk. Lai vairāk uzzinātu par GarageBand, sk. GarageBand, atbalsts.

Noklikšķiniet, lai 
ierakstītu balsi.  

Ieraksta laikā dzirdiet 
pats(i) sevi.



51

Rodiet atbildes

Mac palīdzība
Mac palīdzība ir kas daudz vairāk nekā tikai informācija par to, kā lietot iMac Pro.

Palīdzības saņemšana. Dokstacijā noklikšķiniet ikonu Meklētājs (Finder) , tad izvēļņu joslā 
noklikšķiniet Palīdzības izvēlne (Help Menu) un izvēlieties Mac palīdzību vai arī meklēšanas 
laukā uzdrukājiet jautājumu vai terminu, tad iegūtajā sarakstā izvēlieties tematu.

Izpētiet tematus. Mac palīdzībā sameklēt kādu tematu iespējams pārlūkojot vai meklējot. 
Lai pārlūkotu, noklikšķiniet “Rādīt tematus” (Show topics), lai skatītu tematu sarakstu, tad 
noklikšķiniet tematu, lai to izlasītu, vai arī meklēšanas laukā iedrukājiet, ko vēlaties sameklēt, lai 
nonāktu tieši pie atbildes.

Rādīt saturu.

Uzzināt vairāk 
par macOS.

Lai redzētu vairāk tematu, 
noklikšķiniet .

Lai lasītu tematu, 
noklikšķiniet to.



Rodiet atbildes 52

Uzziniet jaunumus. Lai vairāk uzzinātu par macOS jaunākajām funkcijām, noklikšķiniet 
Palīdzības izvēlne (Help Menu), tad izvēlieties “Kas jauns macOS” (What’s new in macOS).

 Ieteikums: Ja nespējat atcerēties izvēlnes vienuma lokāciju lietotnē, meklējiet to Palīdzībā 
(Help). Novietojiet rādītāju virs iegūtā rezultāta, un bultiņa norādīs uz komandu.

Izplatītākie jautājumi
Kā lai saņemu atbalstu savam iMac Pro? Dodieties uz www.apple.com/support/iMac Propro.

Kur lai meklē sava datora sērijas numuru? Izvēlieties Apple izvēlne (Apple menu) > Par šo 
Mac datoru (About This Mac). Ja dators nav ieslēgts, jūs varat atrast sērijas numuru, uzdrukātu 
uz iMac pamatnes apakšas.

 Lūdziet palīdzību Siri. Uzdodiet aptuveni šādu jautājumu: “Kāds ir mana datora sērijas 
numurs?”

Kā lai saņem palīdzību par kādu lietotni? Izmantojot lietotni, izvēļņu joslā ekrāna augšpusē 
noklikšķiniet Palīdzības izvēlne (Help menu).

Kur lai atrod drošības informāciju par iMac Pro? Sk. Svarīga drošības informācija (Important 
safety information).

Kā lai sameklē tehniskās specifikācijas? Dodieties uz www.apple.com/iMac Pro-pro/specs 
vai izvēlieties Apple izvēlne> Par šo Mac datoru (About This Mac) un noklikšķiniet augšpusē 
esošos displeju, krātuves un atmiņas taustiņus.

 Lūdziet palīdzību Siri. Lūdziet palīdzību Siri, lai uzzinātu informāciju par iMac Pro. 
Uzdodiet aptuveni šādus jautājumus:

• “Cik ātrs ir mans Mac dators?”
• “Cik liela ir mana Mac datora atmiņa?”
• “Cik daudz brīvas vietas atlicis manā Mac datorā?”
• “Cik daudz brīvas vietas atlicis iCloud krātuvē?”

Kā pārbaudīt, vai manam diskam nav kādas problēmas? Izmantojiet Diska utilītu (Disk Utility). 
Sk. rakstu Apple atbalsts: support.apple.com/HT201639.



Rodiet atbildes 53

Tastatūras īsceļi
Lai ar iMac Pro veiktu darbības, kurām parasti izmantojat Skārienpaliktni, peli vai citu ierīci, 
var piespiest vairāku taustiņu kombinācijas. Te būs visbiežāk izmantoto tastatūras īsceļu 
kombinācijas.

Īsceļš Apraksts 

Komandtaustiņš-X (Command-X) Izgriezt izvēlēto vienumu un nokopēt to Starpliktuvē 
(Clipboard).

Komandtaustiņš-C (Command-C) Nokopēt izvēlēto vienumu Starpliktuvē.

Komandtaustiņš-V (Command-V) Ielīmēt Starpliktuves saturu aktuālajā dokumentā vai 
lietotnē.

Komandtaustiņš-Z (Command-Z) Atsaukt iepriekšējo komandu. Vēlreiz piespiediet 
Komandtaustiņš-Z, lai atceltu atsaukšanu.

Komandtaustiņš-A (Command-A) Izvēlēties visus vienumus.

Komandtaustiņš-F (Command-F) Atvērt logu Meklēt (Find) vai dokumentā meklēt 
vienumus.

Komandtaustiņš-G (Command-G) Meklēt nākamo meklētā vienuma gadījumu. Lai 
sameklētu iepriekšējo gadījumu, piespiediet: 
Komandtaustiņš-Pārslēgšanas taustiņš (Shift)-G. 

Komandtaustiņš-H (Command-H) Paslēpt priekšējās lietotnes logus. Piespiediet: 
Komandtaustiņš-Opcija (Option)-H, lai redzētu 
priekšējo lietotni, bet paslēptu visas citas lietotnes.

Komandtaustiņš-M (Command-M) Dokstacijā samazināt priekšējo logu. Lai samazinātu 
visus priekšējās lietotnes logus, piespiediet: 
Komandtaustiņš-Opcija-M.

Komandtaustiņš-N (Command-N) Atvērt jaunu dokumentu vai logu.

Komandtaustiņš-O (Command-O) Atvērt izvēlēto vienumu vai atvērt dialogu, lai 
izvēlētos atveramo datni. 

Komandtaustiņš-P (Command-P) Drukāt aktuālo dokumentu.

Komandtaustiņš-S (Command-S) Saglabāt aktuālo dokumentu.

Komandtaustiņš-W (Command-W) Aizvērt priekšējo logu. lai aizvērtu visus lietotnes 
logus, piespiediet: Komandtaustiņš-Opcija-W.

Komandtaustiņš-Q (Command-Q) Pamest lietotni.

Komandtaustiņš-Opcija-Atsoļa taustiņš 
(Command-Option-Esc)

Izvēlēties lietotni, kuru pamest.

Komandtaustiņš-Tabulēšanas taustiņš 
(Command-Tab)

Pāriet uz nākamo visnesenāk izmantoto lietotni no 
atvērtajām lietotnēm.

Komandtaustiņš-Pārslēgšanas taustiņš-3 
(Command-Shift-3)

Izdarīt visa ekrāna ekrānuzņēmumu. Lai veiktu 
izvēlētās ekrāna zonas ekrānuzņēmumu, 
piespiediet: Komandtaustiņš-Pārslēgšanas 
taustiņš-4. 

Ja esat pārgājis(usi) uz Mac datoru no personālā datora PC, ieskatieties sadaļā Mac ietekumi, 
kur meklējiet Windows pārslēdzēji, kur savukārt iekļauti Mac tastatūras saīsņu saraksts un Mac 
un Windows tastatūru atšķirības. Lai iepazītu pilnīgāku Tastatūras īsceļu sarakstu, sk. rakstu 
Apple atbalsts: support.apple.com/HT201236.



Rodiet atbildes 54

Vairāk resursu, pakalpojumu un atbalsta
Vairāk informācijas par iMac Pro meklējiet Sistēmas atskaitē (System Report), Apple 
diagnostikā un tīmekļa resursos.

Sistēmas atskaite (System Report). Lai saņemtu informāciju par savu iMac Pro, izmantojiet 
Sistēmas atskaiti. Tajā ieraudzīsiet, kāda aparatūra un programmatūra instalēta, datora sērijas 
numuru un operētājsistēmas versiju, to, cik liela atmiņa instalēta un vēl daudz ko citu. Lai 
atvērtu Sistēmas atskaiti, izvēlieties Apple izvēlne > Par šo Mac datoru (About This Mac), tad 
noklikšķiniet Sistēmas atskaite.

Apple diagnostika (Apple Diagnostics). Apple diagnostiku iespējams izmantot, lai palīdzētu 
noteikt, vai kāda datora komponente, piemēram, atmiņa vai procesors saskārusies ar 
problēmu. Apple diagnostika palīdz identificēt potenciālu aparatūras problēmu avotu un 
piedāvā pirmos pasākumus, lai to mēģinātu atrisināt. Apple diagnostika arī palīdz sazināties ar 
Apple atbalstu (Apple Support), ja nepieciešama lielāka palīdzība.

Pirms izmantot Apple diagnostiku, atvienojiet visas ārējās ierīces, piemēram, cieto disku vai 
ārējo displeju. Pārliecinieties, ka iMac Pro ir pieslēgts tīmeklim.

Lai uzsāktu Apple diagnostiku, restartējiet iMac Pro un, tiklīdz diagnostika sāk darbu, turiet 
piespiestu taustiņu D. Izvēlieties savas atrašanās vietas valodu, ja saņemat šādu padomu,. 
Piespiediet taustiņu Atgriezties (Return) vai noklikšķiniet taustiņu ar bultiņu pa labi. Pēc dažām 
minūtēm Apple pamata diagnostika ir pabeigta. Ja tiek atrasta kāda problēma, tās apraksts 
ar papildu norādījumiem parādās Apple diagnostikā. Pirms izejiet no Apple diagnostikas, 
pierakstiet visus atsauces kodus.

Tīmekļa resursi. Lai tiešsaistē saņemtu informāciju par pakalpojumiem un atbalstu, dodieties 
uz www.apple.com/support. Vairāk par Apple ražojumiem lasiet tiešsaistes instrukcijās, 
pārbaudiet arī programmatūru atjauninājumus. Sazinieties ar citiem Apple lietotājiem un 
saņemiet Apple pakalpojumus, atbalstu un profesionālus padomus. 

AppleCare atbalsts. Ja jums nepieciešama palīdzība, AppleCare pārstāvji var to sniegt, 
instalējot un atverot lietotnes kā arī veicot traucējummeklēšanu. Piezvaniet uz tuvāko atbalsta 
centru (pirmajās 90 dienās bez maksas). Pirms zvanīšanas noskaidrojiet sava iMac Pro iegādes 
datumu un sērijas numuru.

Tālruņa numuri var mainīties, un var tikt pielietoti vietējie reģionālie un valsts tālruņa sakaru 
izcenojumi. Pilnīgs saraksts ir pieejams tīmeklī: www.apple.com/support/contact/phone_
contacts.html.

Bezmaksas atbalsts pa tālruni ilgst 90 dienas un sākas iegādes dienā. 



Drošība, lietošana un atbalsts 55

Drošība, lietošana un atbalsts

Svarīga drošības informācija
 BRĪDINĀJUMS: šo drošības norādījumu neievērošanas rezultātā vat rasties ugunsgrēks, 

elektriskais šoks vai citi savainojumi, šādi var arī sabojāt iMac Pro vai citu īpašumu. Pirms 
izmantosiet iMac Pro, izlasiet visu drošības informāciju.

Lietošana. Novietojiet savu iMac uz cietas, stabilas darba virsmas, kur ir nodrošināta 
pietiekama gaisa cirkulācija zem datora un ap to. Nelieciet nekādus priekšmetus ventilācijas 
spraugās. Ja iMac Pro dedzina, caurdur vai sasit, vai arī, nonākot saskarē ar šķidrumiem, 
eļļu vai spirtotiem šķidrumiem, tas tiek bojāts. Nelietojiet bojātu iMac Pro, piemēram, ja tam 
iesprēgājis ekrāns, jo tā var gūt miesas bojājumus. 

Saskare ar šķidrumiem. Nepieļaujiet iMac Pro nonākšanu saskarē ar šķidrumiem, piemēram, 
dzērieniem, eļļu, losjoniem, izlietni, vannu, dušas kabīni, un tā tālāk. Sargiet savu iMac Pro no 
mitruma, slapjuma vai mitru laikapstākļu ietekmes, tostarp no lietus, sniega un miglas. 

Elektrības padeve. Strāvas vadu izņemiet no kontaktligzdas (velkot aiz kontaktdakšas, nevis 
vada) un atvienojiet visus vadus, ja pastāv kāds no šiem apstākļiem:

• Strāvas vads vai kontaktdakša ir bojāts jebkādā veidā.
• Kaut kas noplūst korpusā.
• iMac ir pakļauts lietum, šķidrumiem vai pārmērīgam mitrumam;
• iMac ir nomests zemē jeb ir bojāts tā korpuss.
• Jums ir aizdomas, ka iMac nepieciešama apkope vai remonts;
• Jūs vēlaties tīrīt korpusu (izmantojiet tikai ieteikto procedūru, kas aprakstīta vēlāk šajā 

dokumentā).

Svarīgi! Vienīgais veids, kā atslēgt strāvu pilnībā, ir izvilkt strāvas auklu no kontaktligzdas. 
Nodrošiniet, ka vismaz vienam strāvas vada galam ir viegli piekļūt tā, ka jūs varat atvienot savu 
iMac, kad jums tas vajadzīgs.

Strāvas specifikācijas:

• Spriegums: no 100 līdz 240 V maiņstrāva
• Strāva: 6.5 A, maksimums
• Frekvence: 50 līdz 60 Hz

BRĪDINĀJUMS: Maiņstrāvas vadam ir trīs vadu zemējuma spraudnis (spraudnis, kuram ir 
zemējuma tapiņa). Šis spraudnis piemērots tikai iezemētai maiņstrāvas kontaktligzdai. Ja 
jūs nevarat iespraust spraudni kotaktligzdā, jo ligzda nav iezemēta, sazinieties ar licencētu 
elektriķi, lai aizvietotu ligzdu ar pareizi iezemētu ligzdu. Neizjauciet iezemējuma tapiņas nolūku.

Dzirdes zudums. Klausoties augsta skaņas līmeņa troksnī, var sabojāt dzirdi. Fona trokšņi, kā 
arī ilgstoša atrašanās augsta skaņas līmeņa apstākļos var radīt iespaidu, ka skaņas ir klusākas 
nekā patiesībā. Izmantojiet tikai ar iMac Pro savietojamas ieaušus vai austiņas. Pirms jebko 
ievietot ausī, ieslēdziet audio un pārbaudiet skaļuma līmeni. Lai iegūtu vairāk informācijas par 
dzirdes zudumu, sk. www.apple.com/sound.

 BRĪDINĀJUMS: Lai novērstu iespējamus dzirdes bojājumus, ilgstoši neklausieties augsta 
līmeņa skaņā.



Drošība, lietošana un atbalsts 56

Remonts. iMac Pro nesatur detaļas, kuru remontu drīkstētu veikt pats lietotājs, tāpēc 
nemēģiniet nomainīt vai remontēt nevienu iMac Pro sastāvdaļu. Ja iMac Pro nepieciešama 
apkope, sazinieties ar Apple vai Apple pilnvaroto remonta centru. Atverot iMac Pro vai 
instalējot vienumus, jūs riskējat sabojāt datoru. iMac Pro ierobežotā garantija neattiecas uz 
šādi radītiem bojājumiem. 

Navigācija. Karšu, ceļa norādījumu un uz lokāciju balstītu lietotņu pieejamību nosaka datu 
pakalpojumi. Datu pakalpojumi var mainīties un var nebūt pieejami visur, tā rezultātā kartes, 
ceļa norādījumi un uz lokāciju balstīta informācija var izrādīties nepieejama, neprecīza vai 
nepilnīga. Salīdziniet savā iMac Pro pieejamo informāciju ar to, kura sastopama uz vietas, un 
nesakritības gadījumā paļaujieties uz izvietotajām zīmēm. Neizmantojiet šos pakalpojumus, 
veicot nodarbes, kurām nepieciešama simtprocentīga uzmanība. Vienmēr pakļaujieties 
izvietotajām zīmēm un tās apkaimes likumdošanas aktiem, kur izmantojat iMac Pro, un nekad 
nezaudējiet veselo saprātu.

Ietekme uz medicīnas ierīcēm. iMac Pro satur sastāvdaļas un radio ierīces, kuras izstaro 
elektromagnētiskos viļņus, kuri var iejaukties kardiostimulatoru, defibrilatoru vai citu medicīnas 
ierīču darbībā. Uzturiet drošu attālumu starp savu medicīnas ierīci un iMac Pro.

Lai noskaidrotu konkrētu informāciju par savu medicīnas ierīci, sazinieties ar ārstējošo ārstu un 
medicīnas ierīces ražotāju. Ja jums rodas aizdomas, ka iMac Pro iejaucas kardiostimulatora vai 
kādas citas medicīnas ierīces darbībā, pārstājiet izmantot iMac Pro.

Saslimšanas. Ja sirgstat no saslimšanas un iMac Pro lietošana jūsuprāt varētu nelabvēlīgi 
ietekmēt tās gaitu (piemēram, izraisot krampjus, samaņas zudumu, acu piepūli vai 
galvassāpes), sazinieties ar savu ārstējošo ārstu, pirms sāksiet lietot iMac Pro.

Atkārtotas kustības. Veicot atkārtotas kustības, piemēram, drukājot vai spēlējot spēles iMac 
Pro, jūsu delnas, rokas, delnas locītavas, pleci, kakls vai citas ķermeņa daļas var sākt just 
diskomfortu. Tiklīdz sajūtat diskomfortu, pārstājiet lietot iMac Pro un sazinieties ar ārstējošo 
ārstu.

Darbības ar paaugstinātu atbildības līmeni. iMac Pro nav paredzēts izmantošanai tādos 
apstākļos, kad datora kļūme varētu izraisīt nāvi, miesas bojājumus vai nopietnus vides 
postījumus. 

Sprādzienbīstama vide. iMac Pro uzlādēšana vai lietošana jebkur, kur valda potenciāli 
sprādzienbīstama situācija, piemēram, zonās, kur gaiss satur daudz viegli uzliesmojošu ķīmisko 
vielu, tvaiku vai daļiņu (piemēram, kristālus, putekļus vai metāla putekļus), var būt bīstama. 
Ievērojiet visas zīmes un norādījumus.

Svarīga lietošanas informācija
Lietošanas vide. iMac Pro darbību var ietekmēt tā lietošana, pārkāpjot šādas robežas: 

• darba temperatūra: no 50 līdz 95 °F (no 10 līdz 35 °C);
• uzglabāšanas temperatūra: no -13 līdz 113 °F (no -25 līdz 45 °C);
• relatīvais gaisa mitrums: no 0% līdz 90% (bez kondensāta veidošanās); 
• darbības augstums: pārbaudīts līdz pat 10 000 pēdu (no 0 līdz 3048 metru) augstumā virs 

jūras līmeņa.

Nelietojiet savu iMac Pro apvidos ar ievērojamiem gaisā esošo putekļu daudzumiem vai 
dūmiem no cigaretēm, cigāriem, pelnu traukiem, krāsnīm vai kamīniem vai ultraskaņas 
mitrinātāja tuvumā, kas izmanto nefiltrētu krāna ūdeni. Niecīgas gaisā esošās daļiņas, ko veido 
smēķēšana, ēdiena gatavošana, dedzināšana vai ultraskaņas mitrinātāja, kas izmanto nefiltrētu 
krāna ūdeni, lietošana var retos gadījumos iekļūt iMac Pro ventilācijas atverēs un noteiktos 
apstākļos izraisīt vieglu apduļķojumu  uz tā stikla paneļa iekšējās virsmas, kas sedz iMac Pro 
displejs.



Drošība, lietošana un atbalsts 57

iMac Pro pārvadāšana. Pirms iMac Pro pacelšanas vai pārvietošanas izslēdziet to un 
atvienojiet visus kabeļus un auklas. Lai paceltu iMac Pro, turiet to aiz tā sāniem.

Savienotāju un pieslēgvietu izmantošana. Nekad neizmantojiet spēku, ievietojot savienotāju 
pieslēgvietā. Pieslēdzot kādu ierīci, pārbaudiet, vai pieslēgvietā nav netīrumu, vai spraudnis 
atbilst attiecīgajai pieslēgvietai, kā arī vai spraudnis ir pareizi pagriezts attiecībā pret 
pieslēgvietu.

iMac Pro uzglabāšana. Ja plānojat ilgāku laiku uzglabāt iMac Pro, nelietojot to, uzglabājiet to 
vēsā vietā (ideāli 22° C).

iMac Pro tīrīšana. Tīrot iMac Pro un tā komponentu ārpusi, vispirms izslēdziet iMac Pro, 
tad atvienojiet auklas un kabeļus. Pēc tam samitriniet tīru, mīkstu drāniņu bez plūksnām, 
lai noslaucītu iMac Pro ārpusi. Uzmanieties, lai spraugās neiekļūtu mitrums. Nesmidziniet 
šķidrumu tieši uz datora. Nelietojiet aerosolus, šķīdinātājus, abrazīvus vai tīrīšanas līdzekļus, 
kas satur ūdeņraža pārskābi, kas var bojāt apdari.

iMac Pro displeja tīrīšana. Tīrot iMac Pro ekrānu, vispirms izslēdziet iMac Pro, tad atvienojiet 
auklas un kabeļus. Samitriniet tīru, mīkstu drāniņu bez plūksnām tikai ar ūdeni un noslaukiet 
ekrānu. Nesmidziniet šķidrumu tieši uz ekrāna.

Magic Keyboard ar cipartastatūru vai Magic Mouse 2 tīrīšana. Izslēdziet ierīci, tad atvienojiet 
strāvas padeves vadu (ja nepieciešams). Lai no ārpuses notīrītu peli vai tastatūru, izmantojiet 
tīru, mīkstu lupatiņu, kura neplūksnojas, kuru iepriekš viegli samitrina ūdenī. Nepieļaujiet 
mitruma nonākšanu nevienā atverē, neizmantojiet aerosolu, šķīdinātāju vai abrazīvus 
priekšmetus.

Izpratne par ergonomiku
Izmantojot tastatūru un peli, pleciem jābūt atslābinātiem. Augšdelmiem un apakšdelmiem 
jāatrodas leņķī, kas mazliet pārsniedz taisnu leņķi, savukārt delnām un apakšdelmiem jāatrodas 
gandrīz taisnā līnijā. 

Lai izvairītos no noguruma, bieži mainiet delnu pozīciju. Dažiem datora lietotājiem pēc intensīva 
nepārtraukta darba rokās, delnās vai delnu locītavās varētu rasties diskomforts. Ja delnās, 
delnu locītavās vai rokās sāk parādīties hroniskas sāpes, lūdziet kvalificēta mediķa palīdzību.  

Pele vai izvēles varianta skārienpanelis. Novietojiet peli vai skārienpaneli vienā augstumā ar 
tastatūru un ērti aizsniedzamā attālumā.

Krēsls. Vislabākais ir pielāgojams krēsls, kas sniedz stingru un ērtu atbalstu. Pielāgojiet krēsla 
augstumu tā, lai augšstilbi atrodas horizontāli un pēdas viscaur balstās pret grīdu. Krēsla 
atzveltnei jābalsta muguras lejas daļa (jostasvietas rajons). Sekojiet ražotāja norādījumiem, kā 
pielāgot atzveltni, lai tas pareizi derētu jūsu ķermenim. 

Šādi Nevis šādi

Šādi Nevis šādi



Drošība, lietošana un atbalsts 58

Iebūvētais displejs. Pielāgojiet displeja leņķi tā, lai pēc iespējas mazinātu spilgtumu un 
atspīdumus no logiem un apgaismojuma virs galvas. Sajūtot pretestību, nespiediet displeju ar 
spēku. Displejs nav paredzēts atvēršanai vairāk nekā 135 grādu leņķī. 

Pārnēsājot datoru no vienas darba vietas uz citu, vai ja darba vietā mainās apgaismojums, 
ekrāna spilgtumu iespējams pielāgot.

Lai iegūtu vairāk informācijas par ergonomiku, sk. www.apple.com/about/ergonomics.

Displejs. Izkārtojiet displeju tā, ka ekrāna augšpuse ir mazliet zem acu līmeņa, kad jūs sēžat 
pie tastatūras. Labākais attālums no acīm līdz ekrānam ir atkarīgs no jums, lai arī šķiet, ka 
vairums cilvēku dod priekšroku 45 līdz 70 cm.

Novietojiet displeju tā, lai mazinātu atspīdumu no apkārtējās gaismas un logiem. Pamatne ļauj 
jums iestatīt displeju skatīšanai vislabākajā leņķī, palīdzot samazināt vai likvidēt atspīdumu no 
gaismas avotiem, kurus jūs nevarat pārvietot.

Papildu informāciju par ergonomiku skatīt www.apple.com/about/ergonomics.

Normatīvā informācija
Normatīvā informācija, sertifikāti un specifiskās iMac Pro atbilstības zīmes atrodamas uz 
ierīces. Izvēlieties Apple izvēlne (Apple menu) > Par šo Mac datoru (About This Mac) un 
noklikšķiniet Atbalsts (Support). Noklikšķiniet Svarīga informācija (Important Information), tad 
izvēlieties Obligātā sertifikācija (Regulatory Certification).

Atbilstība FKK nosacījumiem
Šī ierīce atbilst ASV Federālās Komunikāciju komisijas (FKK) nosacījumu 15. sadaļai. Tās 
darbināšana pakļaujas šādiem diviem nosacījumiem: (1) šī ierīce nedrīkst izraisīt kaitīgus 
traucējumus, un (2) šai ierīcei ir jābūt izturīgai pret saņemtajiem traucējumiem, ieskaitot 
traucējumus, kas var izraisīt nevēlamu darbību. 

Piezīme: Šī iekārta ir pakļauta pārbaudēm, kurās konstatēts, ka tā atbilst B klases digitālās 
ierīces ierobežojumiem, atbilstoši FKK noteikumu 15. sadaļai. Šie ierobežojumi noteikti tā, lai 
nodrošinātu pietiekamu aizsardzību pret kaitīgiem traucējumiem, uzstādot ierīces apdzīvotos 
reģionos. 

Šī iekārta ģenerē, izmanto, un var izstarot radio frekvences enerģiju un, ja tā netiek uzstādīta 
un lietota saskaņā ar norādījumiem, var izraisīt kaitīgus radiosakaru traucējumus. Tomēr nav 
garantijas, ka traucējumi netiks izraisīti kādā konkrētā sistēmā. 

Ja šī aparatūra rada nevēlamus traucējumus radio vai televīzijas uztveršanai, kurus var 
konstatēt, izslēdzot un ieslēdzot aparatūru, lietotājam ieteicams novērst traucējumus ar vienu 
vai vairākiem šādiem pasākumiem: 

• pārorientēt vai pārvietot uztverošo antenu;
• palielināt attālumu starp iekārtām un uztvērēju;
• pievienot ierīci kontaktligzdai citā ķēdē, kurā nav pieslēgts uztvērējs; 
• lūgt palīdzību dīlerim vai pieredzējušam radio/televīzijas tehniķim. 

Svarīgi: Apple neatļautas izmaiņas vai modifikācijas šajā ierīcē var izjaukt elektromagnētisko 
savietojamību (EMC) un atbilstību lietošanai bezvadu tīklā, liedzot jums tiesības lietot ierīci. 

Šīs ierīces EMC atbilstība ir pierādīta saskaņā ar noteikumiem, ieskaitot atbilstošu perifēro 
ierīču un ekranētu kabeļu (tostarp Tīkls Ethernet tīkla kabeļu) izmantošanu starp sistēmas 
sastāvdaļām. Svarīgi izmantot saderīgas perifērās ierīces un ekranētos kabeļus starp sistēmas 
sastāvdaļām, lai samazinātu iespēju izraisīt traucējumus radioaparātos, televizoros un citās 
elektroniskajās ierīcēs. 



Drošība, lietošana un atbalsts 59

Ja nepieciešams, sazinieties ar Apple vai iMac Pro nogādājiet Apple autorizētajā remonta 
centrā, piemēram, autorizētam Apple pakalpojumu sniedzējam, vai arī lūdziet papildu padomu 
pieredzējušam radio/televīzijas tehniķim.

Pakļaušana radio frekvenču enerģijas iedarbībai

Šīs ierīces izstarotā jauda atbilst FCC/IC noteiktajām radio frekvences iedarbības robežām. Šo 
ierīci drīkst darbināt, tai atrodoties vismaz 20 cm attālumā no cilvēka ķermeņa.

Atbildīgā puse (sazināties tikai saistībā ar FKK problemātiku): 
Apple Inc. Corporate Compliance 
1 Infinite Loop, MS 91-1EMC 
Cupertino, CA 95014, ASV

Atbilstība Kanādas ISED nosacījumiem 
Šī ierīce atbilst Kanādas Inovāciju, zinātnes un ekomonmiskās attīstības pārvaldes (Innovation, 
Science and Economic Development Canada) izsniegtās RSS licences standartam(-iem). 
Tās darbināšana pakļaujas šādiem diviem nosacījumiem: (1) šī ierīce nedrīkst izraisīt kaitīgus 
traucējumus, un (2) šai ierīcei ir jāpieņem jebkādi traucējumiem, ieskaitot traucējumus, kas var 
izraisīt tās nevēlamu darbību. 

Lietošana 5150–5250 MHz diapazonā paredzēta tikai telpās, lai samazinātu iespējamu kaitīgu 
ietekmi uz mobilajām satelītsakaru sistēmām, kuras darbojas tajā pašā kanālā. 

Pakļaušana radio frekvenču enerģijas iedarbībai

Šīs ierīces izstarotā jauda atbilst FCC/IC noteiktajām radio frekvences iedarbības robežām. Šo 
ierīci drīkst darbināt, tai atrodoties vismaz 20 cm (8 collu) attālumā no cilvēka ķermeņa.

Atbilst CAN ICES-3 (B)/NMB-3(B).

ES atbilstības deklarācija

Ar šo Apple Inc. apliecina, ka šī bezvadu ierīce atbilst R&TTE direktīvas un Radioiekārtu 
pieejamības direktīvas 2014/53/ES būtiskajām prasībām un citiem attiecināmajiem 
nosacījumiem. 

ES atbilstības deklarācijas kopija, tostarp dati par ierīces frekvenču joslām un maksimālo radio 
frekvenču jaudu ir pieejami Atbilstības deklarāciju sadaļā.

Apple pārstāvis ES ir Apple Distribution International, Hollyhill Industrial Estate, Korkā, Īrijā.

Izmantošanas ierobežojumi

Šīs ierīces izmantošana ir atļauta tikai iekštelpās, pielietojot no 5150 līdz 5350 MHz frekvenču 
diapazonu.

Šo ierīci drīkst izmantot Eiropas Kopienā.



Drošība, lietošana un atbalsts 60

ENERGY STAR® atbilstības deklarācija

Kā ENERGY STAR partnerim, Apple mērķis ir nodrošināt, ka šī ražojuma standarta konfigurācija 
atbilst ENERGY STAR energoefektivitātes paaugstināšanas vadlīnijām. ENERGY STAR 
programma ir partnerība ar elektronisko ierīču ražotājiem nolūkā veicināt energoefektīvas 
produkcijas ražošanu. Samazinot enerģijas patēriņu, mēs ietaupām naudu un palīdzam 
saglabāt vērtīgos resursus. 

iMac Pro komplektā ietilpst iespējota barošanas pārvaldība, un datoram ir iestatīta miega 
režīma ieslēgšana pēc 10 minūšu ilga aktivitāšu trūkuma. Lai pamodinātu datoru, noklikšķiniet 
Skārienpaliktni vai piespiediet jebkuru tastatūras taustiņu. Lai mainītu šo iestatījumu, Dokstacijā 
noklikšķiniet Sistēmas preferenču (System Preference) ikonu , tad noklikšķiniet Enerģijas 
taupīšana (Energy Saver).

iMac atbilst ENERGY STAR energoefektivitātes vadlīnijām. Lai iegūtu vairāk informācijas par 
ENERGY STAR, dodieties uz www.energystar.gov.

Apple un apkārtējā vide
Apple uzņēmumā mēs apzināmies savu atbildību par mūsu darbības un produkcijas ietekmes 
uz vidi samazināšanu.  

Vairāk informācijas meklējiet: www.apple.com/environment.

Reģionālā informācija par utilizēšanu un otrreizējo pārstrādi

Šis simbols norāda, ka šis ražojums un/vai baterija nedrīkst nonākt sadzīves atkritumos. Kad 
nolemsiet utilizēt šo ierīci un/vai tās bateriju, rīkojieties atbilstoši vietējiem vides aizsardzības 
likumiem un vadlīnijām. 

Informāciju par Apple otrreizējās pārstrādes programmu, otrreizējās pārstrādes savākšanas 
punktiem, aizliegtajām vielām un citām vides aizsardzības iniciatīvām meklējiet:  
www.apple.com/environment.

Eiropas Savienība – informācija par utilizēšanu 

Šis simbols nozīmē, ka atbilstoši vietējai likumdošanai šo ierīci un/vai tās bateriju jāutilizē 
atsevišķi no sadzīves atkritumiem. Kad šīs ierīce vairs nav derīga lietošanai, nogādājiet to 
vietējās pašvaldības norādītā savākšanas punktā. Atkritumu šķirošana un lietošanai nederīgās 
ierīces un/vai tās baterijas otrreizējā pārstrāde palīdzēs taupīt dabas resursus un nodrošinās 
otrreizējo pārstrādi tā, lai pasargātu cilvēku un vides veselību.  

Programmatūras licences līgums
iMac Pro lietošana paredz piekrišanu Apple un trešo pušu programmatūras licences 
nosacījumiem, kuri atrodami: www.apple.com/legal/sla.



2017 Apple Inc. 

Visas tiesības paturētas.

Apple “tastatūras” logotipa (Option-Shift-K) izmantošana komerciāliem mērķiem bez iepriekšējas rakstiskas 
Apple atļaujas nozīmē preču zīmes tiesību pārkāpumu un negodīgu konkurenci, kā arī federālā un nacionālās 
likumdošanas pārkāpumu. 

Apple, Apple logotips, AirDrop, AirPlay, AirPods, AirPort, AirPort Time Capsule, AirPrint, Apple Music, Apple 
Pay, Apple TV, Apple Watch, Face ID, FaceTime, Finder, FireWire, Flyover, GarageBand, Manuālā pārvietošana, 
iBooks, iMac, iMovie, iPad, iPhone, iPod, iPod touch, iTunes, iTunes U, Keynote, Launchpad, Zibens, Mac, macOS, 
Magic Mouse, Magic Trackpad, Mission Control, Numbers, Pages, Tīklene, Safari, Siri, Spaces, Aktualitātes, Time 
Machine, Touch ID un watchOS ir Apple Inc. preču zīmes, kuras ir reģistrētas ASV un citās valstīs. 

Live Fotoattēlus, iMac Pro un tvOS ir Apple Inc. prečuzīmes.

AppleCare, Apple Store, App Store, iBooks Store, iCloud, iCloud disks un iTunes veikals (iTunesStore) ir Apple Inc. 
pakalpojuma zīmes, kuras ir reģistrētas ASV un citās valstīs. 

Apple 
1 Infinite Loop 
Cupertino, CA 95014-2084 
408-996-1010 
www.apple.com

IOS ir Cisco preču zīme vai ASV un citās valstīs reģistrēta preču zīme un ir izmantojama ar licenci. 

Bluetooth® vārdiskā preču zīme un logotipi ir reģistrētas preču zīmes un pieder Bluetooth SIG, Inc. Jebkāda 
minēto zīmju izmantošana no Apple Inc. puses notiek saņemtās licences ietvaros.  

ENERGY STAR un ENERGY STAR preču zīme ir reģistrētas tirdzniecības zīmes, un to īpašnieks ir ASV Dabas 
aizsardzības aģentūra (U.S. Environmental Protection Agency).

Šeit minētie citu uzņēmumu un ražojumu nosaukumi var būt attiecīgo uzņēmumu preču zīmes.

Ir pieliktas visas pūles, lai nodrošinātu, ka šajā instrukcijā iekļautā informācija ir precīza. Apple neuzņemas 
atbildību par drukas vai pārrakstīšanās kļūdām.

Dažas lietotnes nav pieejamas visās zonās. Lietotnes pieejamība var tikt mainīta.

EN019-00418/2017-12


